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سخنگویسازمانامورمالیاتی:

 ۹۰ درصد مودیان
  مالیاتی به سامانه 
مؤدیان پیوستند

نقشدولتچهاردهم
درحلمسائلزیستمحیطی

مرتضیبرکاته-روزنامهنگار 
توجه مفرط بــه اقتصاد و 
سیاســت خارجی ، آنگونه 
کــه در دهه هــای قبل نیز 
استمرار داشــته، موجب 
شده مسئله محیط زیست 

و نقش مهم آن در توســعه پایدار تقریبا نادیده 
گرفته شــود.ایران به لحاظ اقلیمی و جغرافیایی 
در وضعیتی قرار گرفته که به آن کشوری خشک 
و نیمه خشک می گویند.  از یکسو کمبود آب و 
از سوی دیگر مشکلات زیست محیطی همچون 
ریزگردهــا و آلودگــی هوا ایران را احاطه کرده و 
اینطور به نظر می رسد که تناسب حساسیت های 
مدیریتی و دولتی به این موضوع در مقایســه با 
حجم مشــکلاتی که از ناحیه برای مردم ایجاد 
می شود، در موازانه نیست. اخبار منتشر شده از 
فرونشســت ها که به تناوب در حال تکرار اســت 
نشــان می دهد ایــران در آینده نزدیک نیازمند 
تغییر و جابجایی ســاکنان بخش هایی است که 
تحــت تاثیر این پدیده ها قــرار گرفته اند. یکی 
از بحران هــای مهــم که مرتبط با آب اســت، از 
پیچیده تریــن مباحث اجتماعی و سیاســی در 
آینــده خواهد بود. چالش هــای ایران در قبال 
کمبود آب در مواجهه با افغانســتان و ترکیه در 
حالی مطرح می شــود که الگوی مصرف چه در 
بخش های خانگی و چه کشــاورزی مورد نظر و 
تدقیق نیست. ما در ایران دارای اضافه برداشت از 
آب جاری و زیر زمینی هستیم. در شرایط حاضر 
بیشتر از ۱۵۰ میلیارد متر مکعب بیش از ظرفیت 
آب های زیرزمینی برداشت کردیم. از همین زاویه 
در برخی موارد این برداشت از آب  های زیرزمینی 
خاصیت اکولوژیکی زمین را از بین برده و زمین 

دچار فروچاله و فرونشست شده است. 

     سرمقاله

»شهرامدبیری«معاونامورمجلس
رئیسجمهورشد

مانع تراشی ها برای تولیدکنندگان ادامه دارد؛

قفلوزارتصمتبرثبت
سفارشماشینآلاتکشاورزی!
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عضو کانون عالی شــوراهای اســلامی کار با اشاره 
به اینکه امنیت شــغلی یکی از دغدغه های جامعه 
کارگری اســت گفت: کارگری کــه دارای قرارداد 
موقت است نمی تواند برای زندگی خود برنامه ریزی 
کند یا برای اجاره یک خانه قرارداد یکساله ببندد.

به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم،نبود 
امنیت شغلی و قراردادهای موقت یکی از مشکلات 
و دغدغــه هــای اصلی جامعه کارگری اســت. این 
موضوعــی اســت که رهبر انقلاب نیــز در دیدار با 
کارگران در اردیبهشــت ماه سال جاری با اشاره به 
آن تاکید کردند امنیت شــغلی از وظایف مسئولان 
است. ایشان گفتند اگر حال جامعه کارگری خوب 

باشد حال جامعه نیز خوب می شود.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در۵اردیبهشــت ماه 
۱4۰3 همزمــان بــا روز کارگر با بیان نقش کلیدی 
جامعــه کارگــری در جهش تولیــد و بهبود وضع 
اقتصادی کشــور، به تبیین وظایف مسئولان برای 
حل مشــکلات قشرِ قانع و نجیب کارگر پرداختند 
و گفتنــد: حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را 

هم خوب خواهد کرد.
   امنیت شغلی،موضوعی است که جامعه کارگری 
سال هاست با آن دست به گریبان است. قراردادهای 
کوتاه مدت،  و آینده نامعلوم شغلی باعث شده است 
که برخی از کارگران دلســرد شــوند .  به روایت آمار 
در حــال حاضر حدود 96 درصد قراردادهای کاربه 
صورت موقت هستند و مشکلاتی مانند عدم بیمه و 
عدم دریافت دستمزد قانونی دارند. بررسی اعتراض 
های کارگری در ســال های اخیر نشــان می دهد 
بخشی از این اعتراض ها به دلیل نبود امنیت شغلی 

و همچنین پرداخت نشدن حقوق ها است.  
قراردادهــای کوتاه مــدت و تهدید به عدم تمدید 
قرارداد و اخراج، از عوامل مهمی هســتند که باعث 

شده نسل جوان کمتر به کار کردن در مراکز تولیدی 
و یا کارخانه ها تمایلی نشــان بدهند. بســیاری از 
کارخانــه ها و شــرکت ها بــرای اینکه با اداره کار و 
شــرایط سخت بیمه مواجه نشــوند همه کارهای 
شرکت یا مرکز تولیدی را به شکل پروژه دراختیار 
پیمانــکاران قرار می دهنــد. پیمانکار موظف می 
شــود برای انجام پروژه، نیروی کار اســتخدام و او 
را بیمــه کنــد. در این میــان برخی از پیمانکاران با 
قراردادهای کوتاه مدت آن هم بدون بیمه، کارگران 
را با کمترین حقوق استخدام می کنند. حتی برای 
اینکه با شــکایت کارگران مواجه نشوند بااستخدام 
کارگــران اتبــاع کارهــا را به آنها می دهند و به این 
ترتیب همه سود پروژه به جیب خودشان می رود.  
آیت اسدی,عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
با اشــاره به اینکه دادنامه ۱79, قراردادهای موقت 
را رواج داد و باعث شد تا کارفرما نتواند کارگر ماهر 
و کارآزموده را به خدمت بگیرد، گفت: در بیشــتر 
کشورها کارگری که چهار سال تمام در یک مجموعه 

کار کرد، استخدام می شود.
اسدی با بیان اینکه  کارگری که دارای قرارداد موقت 
است نمی تواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند 
یا برای اجاره یک خانه قرارداد یکساله ببندد گفت: 
امنیت شغلی از دغدغه های اساسی جامعه کارگری 
است. وقتی نیروی کار امنیت شغلی ندارد و قرارداد 
کوتاه مدت و چند ماهه با او بسته می شود، طبیعی 
اســت که رغبتی به کار در کارخانه و کار تولیدی 
نداشــته باشــد. از طرفی بحث دستمزد هم مطرح 
است و متاسفانه مزد نسبت به هزینه ها بسیار پایین 

مانده است.
 عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی کار ادامه داد: 
بــا عدم عدم کنترل تورم, افزایش دســتمزد نمی 
توانــد کمکی به معیشــت کارگــران کند. در حال 

حاضر با توجه به اینکه هزینه ها از دســتمزد بالاتر 
اســت؛ همچنان شاهد هســتیم بیشتر افراد حتی 
تحصیلکرده حاضر نیستند 8ساعت در یک مجموعه 
یا واحد تولیدی کار کنند و ۱۰یا ۱۱ میلیون تومان 
حقــوق بگیرند چون از عهــده هزینه های زندگی 
برنمــی آیند.کارگری که می بیند باید ماهی 7تا8 
میلیون تومان اجاره بدهد، تصمیم می گیرد که به 

مشاغل کاذب و غیرمولد روی بیاورد.
اسدی با بیان اینکه دادنامه ۱79 دیوان عدالت اداری 
باید لغو شــود گفت: ایــن دادنامه معضلات زیادی 
را بــرای جامعه کارگری ایجــاد کرد و ضمن رواج 
قراردادهای کوتاه مدت کار، باعث شد امروز کارفرما 
نتواند کارگر خوب و نیروی ماهر و کارآزموده را به 

خدمت بگیرد.
 عضو کانون عالی شــوراهای اســلامی کار اظهار 
داشــت: در بیشــتر کشورها کارگری که در محیط 
کار سه تا چهار سال می ماند و مشغول کار می شود 
او را اســتخدام می کنند و هر زمان که بیکار شــود، 
بیمه هــای بیــکاری قوی او را حمایت می کنند و تا 

زمانی که ســر کار جدید با درآمد مناســب برود، از 
بیمه اســتفاده می کند حتی اگر دو ســال هم طول 
بکشد ولی اینجا نهایتاً نسبت به سابقه بیمه بیکاری 
داده شود که این بیکاری نه تنها به ضرر کارگر بلکه 

به ضرر تولید کشور هم هست.
وی افــزود: ســازمان بین المللــی کار در زمینــه 
کشــورهای مختلف نسخه های متعددی دارد و ما 
باید از تجارب کشــورهای دیگر در بحث استخدام 
نیروهای کار استفاده کنیم و ببینیم در این کشورها 
چه اقداماتی صورت گرفته است. طبعاً هر کشوری 
قوانین خاص خودش را دارد ولی عمدتاً کشــورها 
کارگــری که چهار ســال در یک مجموعه یا واحد 

تولیدی کار کرده باشد را استخدام می کنند.
اسدی  تدوین آیین نامه تبصره دو ماده7 قانون کار 
را از وظایف وزارت کار برشــمرد و گفت: متأسفانه 
نتوانسته ایم کارهای مستمر و غیرمستمر را از هم 
تفکیــک کنیــم در حالی که عدم تعیین تکلیف و 
تدویــن آییــن نامه مذکور به زیــان جامعه کار و 

تولید است.

امنیتشغلیدغدغههمیشگیکارگران

عضو هیات رئیسه مجلس:

دولتتاآخرهفته
لیستوزرارا

بهمجلسمیدهد

قالیباف در نطق پیش از دستور:

ایران نمی گذارد تعرض 
به خاکش بی پاسخ بماند

ــرض  ــذارد تع ــران نمی گ ــت: ای ــس گف ــس مجل رئی
بــه خاکــش بــی پاســخ بمانــد و درســی تاریخــی به 
ایــن دشــمن تروریســت و حامــی فریبــکارش یعنــی 
ــس  ــاف رئی ــر قالیب ــد داد.محمدباق ــکا خواه آمری
مجلــس شــورای اســامی در نطــق پیــش از دســتور 
ــن  ــیرین جش ــم ش ــت: طع ــی  گف ــه علن در جلس
ــف  ــم تحلی ــه در مراس ــی ک ــالاری دین ــردم س م
رئیــس جمهــور شــریف مــا متبلور شــد، با شــهادت 
فرماندهــان عملیاتــی و سیاســی محــور مقاومــت به 
تلخــی گراییــد، مخصوصــا که یکــی از این شــهیدان 
یعنــی شــهید اســماعیل هنیــه میهمــان عزیــز مــا 
بــود و در خانــه مــا بــه شــهادت رســید، امــا تردیــد 
نداریــم، بــا پاســخ کوبنــده و هوشــمندانه جمهــوری 
ــت و  ــای مقاوم ــران و نیرو ه ــردم ای ــامی، کام م اس
ــیرین  ــان ش ــر چن ــار دیگ ــان، ب ــان جه آزادیخواه
می شــود کــه ایــن رژیــم و مخصوصــا کشــور حامــی 
او یعنــی آمریــکا از کــرده خــود پشــیمان و مجبــور 
ــاح  ــان را اص ــباتی ش ــام محاس ــد، نظ ــد ش خواهن
کننــد تــا بــار دیگــر دچــار اشــتباهی زیانبــار بــرای 
امنیــت خــود و صلــح منطقــه نشــوند.رئیس مجلس 
اظهــار کــرد: هرگــز نبایــد فرامــوش کنیــم کــه بعــد 
از علمیــات طوفــان الاقصــی عناصــر اصلــی امنیــت 
رژیــم صهیونیســتی از هــم فروپاشــید و آغــازی بــر 

پایــان موجودیتــش کلیــد خــورد.

تامینمسکنمحرومان
فراترازیکالزام

محمودعسگریآزاد-سرپرستبنیادعلوی 
یکی از اهداف کلان نظام جمهوری اســلامی ایران، 
تامین معشــیت محرومین و حفظ و ارتقای کرامت 
آنهاســت. گفتمان انقلاب اســلامی، متاثر از همین 
محرومیــت زدایــی و فرصت ســازی های جدید  در 
ســایه این رسالت عظیم اســت. محرومیت زدایی، 
به صورت ذاتی فرصت ســاز اســت، زیرا تنزل کمی و 
کیفی شــاخصه های محرومیت و فقر، مجرای تنفس 
اقتصادی و اجتماعی در کشور را بسط داده و مناسبات 
خلاقانه ای را بر اســاس تعامل همه اقشــار جامعه با 
یکدیگر شــکل می دهد. از این رو، رسالت مسئولیت 
زدایی تعطیل بردار نیست و فراتر از یک الزام محسوب 

می شود.  
این رســالت بزرگ و مســتمر، از ســوی نهاد های 
گوناگونی دنبال می شود که عزم و اراده همه آنها در 
کاهش بار معیشــتی از دوش افراد محروم تخســین 
برانگیز و شایســته تقدیر است. در یکی از این موارد،   
بنیاد مســتضعفان با اعطاء ۲۰۰۰ میلیارد ریال، در 
قالب تفاهمنامه های مشــترک با دستگاه های ذیربط 
و نهاد های حمایتی و همزمان با پویش چهل خدمت 
علوی، به خانه دار شــدن محرومان نیازمند مســکن 
در مناطق مختلف کشور کمک کرده است. بر همین 
اســاس، 9۵۰  میلیارد ریال از این میزان در پویش 
چهل خدمت علوی در چله خدمت طبق تفاهمنامه 
مشترک ۲۰ هزار واحدی فیما بین بنیاد مستضعفان 
انقلاب اســلامی و بنیاد مســکن به مسکن محرومان 

اختصاص یافت.
از سوی دیگر، شناسایی جامعه هدف و مخاطبان طرح 
چهــل خدمت علوی، از اصلی ترین دغدغه های بنیاد 
مستضعفان بوده است. این مخاطب شناسی گسترده، 
خود را در نحوه اخصاص منابع به وضوح نشــان داده 
اســت. به عنوان مثال، در این پویش، 9۵۰ میلیارد 
ریال به خانواده های پرُمعلول )خانواده هایی که بیش 
از یــک معلــول در آنها وجود دارد( اختصاص یافته و 
در این زمینه،   تفاهمنامه ای با  ســازمان بهزیســتی 
امضا شده است. همچنین طبق تفاهمنامه امضا شده 
با بنیاد مسکن و انجمن خیرین مسکن ساز نیز ۱۰۰ 
میلیارد ریال به   تامین  مســکن خانواده های ای بی 

)بیماران پوســتی خاص( اختصاص یافته است.  
در نهایت اینکه اگر روند تامین مسکن محرومان، در 
بطن یک سیاســتگذاری موثر و با نگاهی عملیاتی و 
جهادی صورت گیرد، ما را به نتیجه مطلوب و پیش 
بینی شــده خواهد رســاند. این رویکــرد، با قوت و 
جدیت از ســوی بنیاد مستضعفان ادامه پیدا خواهد 

کرد. انشاالله.

    یادداشت

موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: با اجرای سامانه 
مودیان مالیاتی 9۰ درصد مودیان به سامانه مودیان پیوستند،  گرچه برخی 

به میزان اندک صورت حسابها را الکترونیکی ارائه کرده اند.
 مهدی موحدی بکنظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی در برنامه گفتگوی 
خبر ۱4 گفت: در ســامانه مودیان مالیاتی ۱87 هزار مودی شــامل 4۰ هزار 
مودی حقیقی و ۱47 هزار مودی حقوقی صورتحســاب الکترونیکی ارسال 
کرده اند که در مجموع ۲.۵ میلیارد صورتحساب الکترونیکی به سامانه صادر 

شده است.به گفته وی، بیش از 4۰ درصد فروش ها و 33 درصد خریدهای 
اشــخاص، مستند به صورتحساب الکترونیکی است.موحدی بکنظر با بیان 
اینکــه 3 نوع صورت حســاب الکترونیکــی داریم، گفت: 9۰ درصد مودیان 
مالیاتی به ســامانه مودیان ملحق شــده اند، البته نوع صورتحساب ها تفاوت 
دارد.وی گفت: در قانون قدیم مودی باید اظهارنامه ارائه کند، اما در سامانه 
مودیان هر صورتحســاب که در ســامانه می آید، یک اظهارنامه پیش فرض 
برای او ارسال می شود و با پذیرش آن مالیات خود را می پردازد. برای دوره 

زمستان ۱4۰۲ اظهارنامه پیش فرض ارائه شد و در بهار امسال هم اظهارنامه 
پیش فرض ارائه می شــود.در این برنامه طاهری نماینده مجلس نیز با بیان 
اینکه قبلًا مالیات ممیز محوری بود، بعداً سامانه مودیان آمد که بدون دخالت 
اشخاص مالیات اشخاص محاسبه شود، تصریح کرد: هدف از سامانه مودیان 
مالیاتی فقط حذف کاغذ نیســت، بلکه شــفاف و واقعی شدن درآمد مالیات 
دولت و پرهیز از کسری بودجه است. هزینه های بودجه زمانی قابل تأمین 

است که درآمد واقعی دولت در سامانه مودیان پیش بینی شود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی :۹۰ درصد مودیان مالیاتی به سامانه مؤدیان پیوستند

2     



دوشنبه 15 مرداد 1403 | شماره 3695 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه2

اقتصاد  ی

خروج نقدینگی و بی اثر ماندن حمایت های دولتی، بازار را به نوسان یک درصدی رساند؛

دامنه محدود بورس، زیر تنش های منطقه ای 
عصررسانه-سرویساقتصادی 

 بعد از ترور در تهران و افت شاخص بورس در 
روز چهارشنبه، اولین روز کاری هفته نیز بازار 
یکدســت قرمز فعالان بورس را نگران کرد. 
بازار سرمایه که از هفتم اکتبر و حمله حماس 
به اسرائیل بارها زیر آتش حوادث منطقه ای و 
تنش های داخلی قرار گرفته این بار نیز شوک 
دیگری را به سهامداران وارد کرد. اولین روز 
کاری هفته با ســرخ پوشی معامات به پایان 
رسید و شاهد سرخ پوشی بیش از ۹۸ درصد 
بازار و افت ۶۱ هزار و ۷۰۵ واحدی شاخص کل 
بودیم. شاخص کل بورس در این روز با وجود 
ریزش های زیاد محدوده ۲ میلیونی را ترک 
نکرد و در سطح ۲ میلیون و ۶ واحدی ایستاد.
همچنین شاخص کل هم وزن نیز افت ۱۹ هزار 
و ۸۸۸ واحــدی را تجربه کرد تا به تراز ۶۳۷ 
هزار و ۸۵۹ واحدی برســد. در همین حال 
روز یکشــنبه هم وضعیت بورس بهتر نبود و 
ســهمامداران در دامنه یک درصدی هم به 

صف های عمیق فروش نشستند.
بعــد از ریزش ســنگین بــورس گرچه معاون اول 
رئیس جمهــوری از بازار ســهام حمایت کرد و در 
نهایت در نهایت بر اســاس اعلام صندوق توســعه 
ملی با هدف حمایت از بازار سرمایه روز چهارشنبه 
مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال و شنبه هم مبلغ ۵۰۰۰ 
میلیارد ریال به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه  
قرار بود واریز شــود اما فعالان این بازار معتقدند با 
توجــه به حجم معامــلات بازار و خروج نقدینگی، 
این واریز نمی تواند کمکی به بورس باشــد. گرچه 
با کوتاه شــدن دامنه نوســان در روز یکشنبه، بازار 
ســرمایه به تعادل کمی رســید و برخی نمادها به 
ســمت مثبت شــدن و جبران چند منفی گذشته 
حرکت کردند اما وضعیت متزلزل بازارها نشان داد 
امکان ریزش های ســنگین تر وجود دارد. بازارهای 
مختلف به رغم افت و خیزهای ساعتی در روزهای 
گذشــته منتظر واکنش ایران به اسرائیل بوده اند و 
این تنش نظامی – سیاسی موجب شده سهامداران 
نیز تمایلی به خرید نداشــته باشند و حجم فروش 
و خالی شــدن نقدینگی بازار سرخ پوشی نمادها را 

ادامه دار باشد.
دامنهنوسانبورس؛یکدرصد 

شــنیه شب، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
اشاره به تحولات و تغییرات رخ داده در شاخص کل 
بورس طی روزهای گذشــته از تغییر دامنه نوسان 

معاملات بورس و فرابورس خبر داد و گفت: از روز 
یک شنبه ۱4 مرداد دامنه نوسان معاملات بورس 

به مثبت و منفی یک درصد تغییر می کند.
مجید عشقی ـ رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
ـ با اشاره به تصمیم های هیات مدیره سازمان بورس 
برای کاهش نوسانات حاکم بر بازار سرمایه گفت: 
بازار سرمایه در حال گذر از روزهای سخت است، 
ســهامداران از ابتدای ســال با ریسک های متعدد 
سیاســی و امنیتی مواجــه بودند که این امر بعضا 
باعث ایجاد فضای هیجانی در معاملات بازار شد.

وی افزود: با توجه به رســالتی که ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار برای حفظ حقوق ســهامداران بر 
عهــده دارد، ســازمان به ایــن موضوع ورود کرد و 
به پیشــنهاد شرکت بورس تهران و فرابورس برای 
کاهش هیجانات حاکم بر بازار به ایجاد محدودیت 
در دامنه نوســان اقدام کرد.رئیس سازمان بورس 
خاطر نشان کرد: اتخاذ تصمیمات اصلاحی مهم از 
سوی دولت در ۲ ماه گذشته و نیز اعلام رویکردهای 
جدید دولت چهاردهم می توانســت با تاثیر مثبت 
بر روند بازار همراه شــود اما وجود فضای امنیتی 
روند بازار را تغییر داد و به هیجان در روند معاملات 

بازار منجر شد.
کنترلهیجانهایکاذب 

وی با اعلام اینکه این تصمیم برای کنترل و کاهش 
هیجانــات کاذب بازار اتخاذ شــده اســت، گفت: 
درخصوص تغییر دامنه نوسان برای معاملات روز 
چهارشنبه و امروز نیز بحث های کارشناسی زیادی 
صــورت گرفت که موافقان و مخالفان متعددی را 

به همراه داشت.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار به پیشــنهاد 
فعــالان بازار برای ابطال معاملات بازار )شــنبه( 
اشــاره کرد و گفت: شــرایط سهامداران را درک و 
رصد می کنیم، براســاس دستورالعمل نحوه انجام 
معامــلات، تصمیم گیری برای ابطال معاملات در 
اختیار شرکت بورس تهران و فرابورس قرار دارد اما 
با توجه به دامنه موضوع و تبعات آن، تصمیمی در 
این زمینه اتخاذ نشد و معاملات روز )شنبه(، به قوت 
خود باقی است. عشقی در پایان افزود: تصمیمات 
لازم درخصــوص تغییر دامنه نوســان برای هفته 

آینده نیز با توجه به شرایط اتخاذ می شود.
کارشناسانچهمیگویند؟ 

محمد خبری زاد، کارشــناس بازار سرمایه به نبض 
بورس گفت: شرایط هر روز بدتر از گذشته می شود. 
ریسک هایی به بازار متحمل می شود که در شرایط 
بــد ندیده بودیم. بورس تهران از مرداد ماه ســال 
۱399 دچار مشکل شده و انواع و اقسام ریسک های 
بنیادیــن که مربوط به حوزه اقتصاد بوده را تحمل 
کرده است. وی ادامه داد: »در این مدت ریسک های 
ژئوپولیتیکی و سیاســی فشار مضاعفی روی بازار 
سرمایه شده است. به علت اتفاقی که روز چهارشنبه 
رخ داده باید یک ســری محدودیت هایی در بازار 

اعمال می شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: واکنش بازار 
سرمایه به دلیل خود شرایط خوبی نداشت نسبت 
بــه بقیه بازار ها متفــاوت خواهد بود و قابل پیش 
بینــی بود واکنش تندتری نســبت به بقیه بازار ها 

داشــته باشــد.وی اظهار کرد: تغییر دولت و اینکه 
هنوز وزیر اقتصاد و تیم اقتصادی کشــور مشخص 
نشده در این تعلل دخیل بود یا نه؟ یا اینکه دوستان 
عقیده دارند که بازار باید خود به ثبات برسد؟ واقعا 

مشخص نیست شرایط چگونه است؟
نقدینگیبهبورسکمکمیکند؟ 

خبری زاد تشــریح کرد: تنها کنشــی که نسبت به 
ریزش بازار داشــتیم تصمیم به تزریق نقدینگی به 
بازار بود که در مقایســه با حجم خروج نقدینگی 
عددی نبود و روز شــنبه ارزش معاملات 3 هزار و 
۵۰۰ میلیــارد تومان و هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
خروج نقدینگی از بازار ثبت شــد.« این کارشناس 
بازار ســرمایه تاکید کرد: »در کل بازار نیاز دارد به 
یــک تصمیم جدی و حتی تصمیمی که معاملات 
برای دو الی ســه روز متوقف شود تا شرایط تعیین 

و تکلیف شود.
فرارسرمایهگذارانازبورس 

خبری زاد گفت: واقعا شــرایط اسفناک است، ولی 
من حق می دهم به سرمایه گذار که از بازار فرار کند.

وی توضیــح داد: اگــر ســرمایه گذاران بورســی 
جدیدالــورود باشــند از زمــان انتخاب مســعود 
پزشکیان بیش از ۲۰ درصد زیان کردند. آن هایی 
نیز که ســهامدار قدیمی باشند در این مدت شاید 
بیــن 6۰ تا 8۰ درصد افــت قیمت را تجربه کرده 
اند. خروج الان ســهامداران فرار به حساب می اید؛ 
چراکه می بینند در این شرایط حساس هیچ کس 
به فکر آن ها نیســت و هیچ نشانه ای که بیانگر این 
باشد که سازمان هایی باید در این شرایط پشتیبان 
سرمایه گذار هستند می خواهند تصمیماتی اتخاذ 

کنند وجود ندارد.
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد:  اگر هم 
این موضوع جنگ یک مقدار به جلو برود و ایران 
واکنش نشان دهد و پاسخ طرف مقابل را ببینیم 
و این روند پینگ پنگی ادامه دار باشــد اگر برای 
وضعیت بازار تصمیمی گرفته نشــود ترســناک 
می شــود.وی اظهار کرد: مسئولان امر از رد های 
بالا مثلا مســعود پزشــکیان و تیم اقتصادی باید 
یک تصمیم گیری سری و پیش از معاملات فردا 
داشته باشند و بازار را از این وضعیت نجات دهند.

خبری زاد در نهایت گفت: دومینوی فروش فعلا 
در ســهامدار خرد بوده و اگر ادامه دار شــود به 
مشــتریان اعتباری کارگزاری ها می رســد و در 
نهایت به صندوق های ســرمایه گذاری می رسد و 

وضعیت بازار وخیم تر می شود.

    دریچه

 طیب نیا و پورمحمدی؛ 
پزشکیان فرماندهان اقتصادی خود را منصوب کرد

ترکیببرندهدرتیماقتصادیدولت
الهامزادمهر-عصررسانه 

در حالیکه گمانه های اولیه بر معاون اولی طیب نیا با انتصاب عارف از 
فهرست گزینه ها خط خورده بود پزشکیان او را در حکمی به عنوان 
مشــاور عالی رئیس جمهور انتخاب کرد. با انتصاب طیب نیا در این 
سمت به نظر می رسد فرماندهی اقتصادی دولت سر و شکل تازه ای 
به خود می گیرد و احتمالا کابینه اقتصادی دولت هماهنگ با مشاور 
عالی باید سیاست های پولی و مالی آینده را تنظیم کنند. در همین 
حال انتصاب مهم دیگر پزشکیان در روز گذشته برای سازمان برنامه و 
بودجه کشور با توجه به هماهنگی حمید پورمحمدی و طیب نیا نشان 
داد همگرایی درونی در موضوعات مهمی چون بودجه و سیاست های 

مالی مورد توجه و تمرکز دولت چهاردهم خواهد بود.
شــرایط کشــور به گونه ای اســت که نیازمند تحولات در زمینه های 
گوناگون به ویژه حوزه اقتصادی است به همین جهت همه اقشار جامعه 
اعم از خاص و عام به چینش و نوع آرایش کابینه توجهی فراتر از حد 
انتظار نشان داده اند . حالا اما پازل کابینه در حال شکل گیری است؛ 
علی طیب نیا به عنوان مشاور عالی در دولت چهاردهم منصوب شده 
و حمید پورمحمدی به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه با دولت 

پزشکیان همکاری خواهد کرد.
اماایندوچهکسانیهستند؟ 

علی طیب نیا کیست و رزومه کاری او چه نقاط قوتی را در خود جای 
داده که به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور انتخاب شده است؟ علی 
طیب نیا مردی است 64 ساله دارای مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه 
تهران و شروع به کار او در مناصب دولتی به دوران ریاست جمهوری 
هاشمی رفسنجانی بر میگردد، از مدت زمانی که او در مناصب دولتی 
مشــغول به کار بوده تا کنون به عنوان دبیر کمیســیون اقتصاد نهاد 
ریاست جمهوری، معاون طرح و بررسی نهاد ریاست جمهوری، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و فنی نهاد ریاست جمهوری، معاون اقتصادی 
و هماهنگی امور برنامه و بودجه و سازمان مدیریت و برنامه ریزی، مشاور 
کمیسیون اقتصاد هیات دولت نهاد ریاست جمهوری، کارشناس پولی 
و بانکی شــورای پول و اعتبار، دبیر هیات امناء حســاب ذخیره ارزی، 
نماینــده رئیــس جمهور در کارگروه قانون اســتفاده از حداکثر توان 
داخلی، دبیر ســتاد تنظیم بازار نهاد ریاســت جمهوری، عضو ســتاد 
اقتصادی دولت و مشاور نخست وزیر و جوان ترین وزیر کابینه دولت 
اول حســن روحانی بود که در جلســه رای اعتماد موفق شد با کسب 
۲74 رای مثبت در صدر فهرست وزرایی قرار بگیرد که بالاترین رای 
را از مجلس در تاریخ جمهوری اسلامی کسب کرده بودند.او در دوره 
چهارساله وزارت خود کار شگرفی در زمینه مهار تورم انجام داد و تورم 
34 درصدی را در طی چهار سال وزارت خود به 9 درصد رساند، که 
این امر اتفاقی کم نظیر در زمینه مهار تورم محسوب می شود. با این 
رزومه از علی طیب نیا ناخوداگاه انتظارات از وی به طور قابل توجهی 
بالا خواهد بود. اما انتصاب دیگری نیز در سازمان عریض و طویل برنامه 
و بودجه انجام شد؛ سید حمید پورمحمدی به عنوان سکاندار برنامه 
و بودجه از پزشکیان حکم دریافت کرد. پورمحمدی مردی است ۵7 
ساله و دارای مدرک دکتری علوم اقتصادی از دانشگاه تهران، او تا کنون 
فعالیت در ســمت هایی چون کارشــناس حقوق و معاون اداره کل در 
وزارت جهاد و سازندگی، مدیرعامل شرکت شاهد استان چهارمحال 
و بختیاری، مشــاور عالی رئیس بانک مرکزی، معاون برنامه ریزی و 
اداری مالی استاندار استان چهارمحال و بختیاری، مدیرعامل شرکت 
ســرمایه گذاری شــاهد کشور بنیاد شهید انقلاب، معاون امور بانکی، 
بیمه و شــرکتهای دولتی وزارت امور و اقتصاد و دارایی و همچنین 
معاونت وزارت اقتصاد در دوره صفدر حسینی هم در رزومه کاری وی 
به چشــم می خورد. حالا می توان گفت علی طیب نیا و ســید حمید 
پورمحمدی به عنوان دو فرد توانمند در جایگاه هایی قرار گرفته اند 
که می تواند شاکله اقتصادی قدرتمندی در کابینه چهاردهم را پایه 
ریزی کنند. حال باید دید در ادامه سایر کرسی های اقتصادی دولت 
پزشکیان به چه کسانی خواهد رسید و آیا هماهنگی میان بخش های 
اقتصادی دولت به گونه ای خواهد بود که انتظارات را برآورده کند؟

مهاجرانافغانچهتاثیریبربحران
مستاجریدرایراندارند؟

یک کارشــناس بازار مســکن گفت: بخشــی از معضل مستاجران به 
حضور مهاجران افغانی در کشور برمی گردد که بر اساس آمارها حدود 
۵ میلیون نفر در ایران ساکن شده اند و این افراد هم به دلیل اینکه به 
صورت قانونی قادر به خرید ملک در ایران نیســتند، مســتاجر هستند 

و بحران مستاجری نیز در ایران تشدید شده است.
به گزارش تجارت نیوز، مجید گودرزی، کارشناس بازار مسکن با اشاره 
به تشدید رکود در بازار مسکن گفت: متاسفانه قیمت ها در حوزه مسکن 
به اندازه ای رشــد داشــته که قدرت خرید مردم برای تهیه مســکن از 
دســت رفته اســت و حتی افرادی هم که قصد تغییر مسکن و تبدیل 
به احســن کردن ملک خود را داشــتند دیگر قادر به این کار نیستند و 
بخش بزرگی از جامعه نیز به علت سرکوب شدید دستمزدها قادر به 

خرید ملک نیستند.
وی افــزود: بــا توجه به گرانی ها برخی افراد حتی دیگر قادر نیســتند 
خانه های شــان را حفظ کنند و در نتیجه بر تعداد مســتاجران افزوده 
شده است و از سوی دیگر یک بخشی از این معضل به حضور مهاجران 
افغانی در کشور برمی گردد که بر اساس آمارها حدود ۵ میلیون نفر در 
ایران ساکن شده اند و این افراد هم به دلیل اینکه به صورت قانونی قادر 
به خرید ملک در ایران نیستند، مستاجر هستند و بحران مستاجری 

نیز در ایران تشدید شده است.
این کارشــناس بازار مســکن ادامه داد: در اکثر کشــورهای دنیا 
مهاجرانی که به تازگی وارد کشــور جدید می شــوند در کمپ های 
قانونی نگهداری می شوند و در صورتی که کشور میزبان ظرفیت های 
لازم را داشته باشد این افراد به کشور و به جامعه افزوده می شوند، 
اما متاسفانه در ایران مدیریت صحیحی در این بخش وجود ندارد 
و این مســاله بر بحران مســتاجری در کشور افزوده است.گودرزی 
خاطرنشــان کرد: اجاره داری در ایران به نوعی کمک به معیشــت 
محسوب می شود، اما در هیچ جای دنیا به این شکل نیست که با 
اجاره دادن یک واحد مسکونی قادر باشید معاش خودتان را تامین 
کنید و اصلا این موضوع امکان پذیر نیست مگر آنکه فرد تمام درآمد 

مستاجر را از او مطالبه کند.

مانع تراشی ها برای تولیدکنندگان ادامه دارد؛

 قفل وزارت صمت بر ثبت سفارش 
ماشین  آلات کشاورزی!

مشکلات ثبت سفارش و تخصیص ارز، از مهم ترین 
مشــکلات تولید کنندگان و وارد کنندگان است. در 
بحث واردات ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی هم 
این مشکلات وجود دارد. اما چه دلایلی باعث ایجاد 
مشــکلات در بحث واردات ماشین آلات و تجهیزات 

کشاورزی شده است؟
به گزارش تجارت نیوز، صنعت کشــاورزی به عنوان 
یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشــور، نیاز اساســی به 
ماشــین آلات و تکنولوژی به روز دارد. با این حال با 
مانع تراشــی های وزارت صمت، تخصیص ارز و ثبت 

سفارش ماشین آلات کشاورزی محدود شده است.
آن طور که صیاد فرهادی، رئیس انجمن صنفی تولید کنندگان کود های کشاورزی، به ایلنا خبر داده، با توجه به 
اعتبار تولید کنندگان در بازار های جهانی، تعدادی ماشین آلات خریداری شده و درحال ورود به کشور هستند. 
اما هنوز مشکلات تخصیص ارز و ثبت سفارش این ماشین آلات حل نشده است. اگر این مشکلات حل نشود، 
این تجهیزات در گمرکات رسوب کرده و طبق ماده 8 مکرر به قانون و مقررات واردات و صادرات، این کالا ها 
متروکه خواهند شد.بنا بر اعلام او، وزارت صمت با دلایلی کاملا واهی، موانع و مشکلات زیادی را بر سر راه 
واردات ایجاد کرده است. این موارد باعث شده تا تولید کنندگان با مشکلاتی نظیر صدور دستورالعمل های 
غیرکارشناسی، محرمانه کردن دستورالعمل ها با عدم  درج در پایگاه های مربوطه، تمرکز اختیارات به دست 
یک نفر دست وپنجه نرم کنند. نتیجه این امر، زمینه ایجاد فساد است.به گفته این فعال بخش خصوصی، 
مسئولان این وزارت خانه به جای حمایت از تولید با نگاهی منفی به این جریان می نگرند. به طور مثال مشاور 
عالی و دستیار ویژه وزیر صمت به متقاضیان احداث کارخانه و واردات ماشین آلات و تجهیزات گفت که شما 
قصد دارید با احداث کارخانه، دارایی ثابت ایجاد کنید. درحالی که هرگونه سرمایه گذاری در عرصه  تولید و 
اشتغال، تبدیل به سرمایه ملی می شود و همگان می توانند از آن بهره مند شوند.وی  درباره دلیل اصلی وزارت 
صمت افزود: دلیل اصلی وزارت صمت برای این مشکل، کمبود ارز ناشی از تحریم عنوان شده است. درحالی که 
می تواند ثبت سفارش را انجام دهد و تخصیص ارز را منوط به گشایش منابع ارزی بانک مرکزی نمایند.یکی از 
مسائلی که در هر کشوری اهمیت ویژه ای دارد، واردات است. واردات باید در کنار تولید انجام شود. چراکه بدون 
واردات نمی توان در زمینه تولید رشد کرد. درحال حاضر هم در بخش کشاورزی و هم در بسیاری از بخش ها، 
مشــکل وارد نشــدن تجهیزات و ماشــین آلات لازم وجود دارد.وارد نشدن تجهیزات و ماشین آلات در بخش 
کشاورزی، چالش هایی نظیر کاهش بهره وری، کاهش اشتغال، کاهش امنیت غذایی و حتی کاهش کیفیت 
محصولات کشاورزی را ایجاد می کند.در تولید محصولات کشاورزی هم بحث امنیت و کیفیت محصولات 
کشاورزی مطرح است. با افزایش تولید داخلی از طریق واردات ماشین آلات کارآمد، می توان امنیت غذایی 
کشور را حفظ کرد و حتی واردات برخی از مواد غذایی را کاهش داد.از طرفی واردات ماشین آلات مدرن به 
افزایش کیفیت مواد غذایی کمک می کند و حتی می تواند بازار های داخلی و بین المللی را تحت تأثیر قرار 
دهد. بنابراین، وزارت صمت باید در راستای حل این مشکلات و کاهش موانع واردات تلاش کند تا بتواند کشور 
در بخش تولید محصولات کشاورزی به رشد و پیشرفت برساند.با این حال اکنون مشکلات ثبت سفارش و 
تخصیص ارز، از مهم ترین چالش های وارد کنندگان در عرصه های مختلف هستند. این چالش ها مشکلات 

زیادی را برای وارد کنندگان، تولید کنندگان و حتی خط تولید کارخانه ها ایجاد کرده است.

مقام مسئول در سازمان بنادر بیان کرد:

گام بلند برای نوسازی شناور های مسافری 
با استفاده از توان داخلی

خبرنگار:محبوبهکباری 
مقام مســئول در ســازمان بنادر گفت: ورود 
شــرکت های کشتی ســازی داخلی و تقویت 
توان مهندسان داخلی زمینه را برای نوسازی 

۵۰ فروند شناور مسافری فراهم کرده است.
یکــی از مهم ترین برنامه های دولت در حوزه 
دریایی افزایش  وتوســعه شناورهای مسافری 
بوده است که در این زمینه دولت  تلاش کرده  
در قالب پرداخت وجوه اداره شــده و ســرمایه 
گــذاران بــرای ورود به حوزه دریایی و تعمیر 
شــناورهای مســافری بتواند زمینه را برای 
توســعه گردشــگری دریایی ترغیب کند .پیش از این هم علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی  با اشاره به بازسازی و نوسازی ناوگان تجاری اظهار کرد: نخستین موضوع در 
نوسازی ناوگان، تأمین مالی است که بخشی از آن با کمک صندوق توسعه ملی انجام می شود 
و تجارت دریابرد بیش از ۲3۰ میلیون تنی حال حاضر کشــور توســط همین ناوگان موجود 
انجام می شود. کمبود ناوگان نداریم اما نیازمند نوسازی ناوگان هستیم.صفایی نوسازی ناوگان 
تجاری کشور را نیازمند تأمین مالی بیش از هفت میلیارد دلاری دانست.براساس این گزارش 
همچنین طبق اعلام آخرین آمارهای سازمان بنادر و  دریانوردی  با استفاده از اعتبارات وجوه 
اداره شــده ســازمان بنادر و دریانوردی برنامه ریزی  شــده است که   ۵۰ فروند شناور مسافری  
تعمیر و نوسازی و بازسازی شود و این موضوع بین دارندگان شناورهای مسافری تقویت شود.

این طرح در راستای نوسازی ناوگان دریایی کشور و از طریق بخش دولتی به منظور ارتقای 
شــاخص های مردمی ســازی اقتصاد و گردشگری دریایی اجرایی می شود.پیش از این هم الله 
مراد عفیفی پور مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی  به باشگاه خبرنگاران گفته 
بود: ۵۰ فروند شناور مسافری با استفاده از توان شرکت های کشتی سازی داخلی و مهندسان 

دریایی نوسازی و بازسازی خواهد شد.
توسعه گردشگری دریایی ایمن یکی از اهداف مهم سازمان بنادر و دریانوردی به شمار می رود 
و گردشگری ایمن دریایی و ارتقای ایمنی شناورهای مسافری و تفریحی از جمله مهم ترین 
برنامه های ســازمان بنادر و دریانوردی در این حوزه به شــمار می رود.طبق آخرین آمار های  
اعلام شده هزینه نوسازی هر شناور مسافری حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان است که باید 
برنامه ریزی و تشویق های لازم  برای جذب صاحبان شناورهای مسافری صورت گیرد تا بتوان 
زمینه را برای جذب نوسازی فراهم کرد چراکه با توجه به تعرفه های پایین و نرخ بلیت های 
شناور کمتر گامی برای نوسازی در این بخش برداشته می شود .براساس این گزارش سازمان 
بنادر و دریانوردی جهت ایمنی در دریا با ایجاد شــناورهای ایمن تر مطابق اســتانداردهای 
بین المللی جایگزینی ۵۰ فروند شــناور مســافری فرسوده از محل وجوه اداره شده سازمان را 

در دستور کار خود قرار داده است.
کاهش سوانح دریایی و ارتقای سطح ایمنی گردشگری دریایی از جمله تاثیرات اجرای پروژه 

نوسازی و افزایش ایمنی شناورهای مسافربری است.
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عضو هیات رئیسه مجلس:

دولتتاآخرهفتهلیستوزرارا
بهمجلسمیدهد

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: احتمالاً تا آخر هفته لیســت 
وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم به مجلس شــورای اسلامی 

ارسال خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگارا جوان، حجت الاسلام سلیمی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس گفت:مکاتبه ای آقای پزشکیان با رئیس مجلس 
شــورای اســلامی داشــتند به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع بندی 
نهایی درباره لیست کابینه نرسیده است قرار شد زمان ارسال لیست 

به مجلس به تعویق بیفتد. 
وی ادامه داد: احتمالاً تا آخر هفته لیســت وزرای پیشــنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس شــورای اســلامی ارســال خواهد شد و مجلس 
دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشــنهادی را بررســی کند و ســپس 
در صحن علنی مجلس جلســه رای اعتماد وزرای پیشــنهادی دولت 

چهاردهم برگزار شود.

علی باقری:

عزمایرانبرایپاسخگوکردن
رژیمصهیونیستیجدیاست

سرپرســت وزارت خارجه گفت: کشــورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ 
موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، مانع تداوم نسل کشی در غزه 
و گســترش تجاوزگری رژیم صهیونیســتی در منطقه شوند. علی باقری 
سرپرســت وزارت امور خارجه در شــبکه ایکس نوشــت: در پاسخ تماس 
تلفنــی وزرای امــور خارجه اردن و مصر، کــه دومین گفتگوی تلفنی ما 
طی 48 ساعت گذشته بود، درباره روند تحولات منطقه تبادل نظر شد و 
هر سه بر استمرار رایزنی میان کشور های منطقه تاکید داشتیم.وضعیت 
منطقه غرب آسیا به جهت تداوم جنایات و ماجراجویی های خطرناک باند 
جنایتکار حاکم در تل آویو، از حساسیت خاصی برخوردار است.کشور های 
مسلمان منطقه باید با اتخاذ موضعی واحد و قاطع و اقداماتی هماهنگ، 
مانع تداوم نسل کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در 

منطقه شوند. عزم ایران برای پاسخگو نمودن رژیم جدی است.

گزارشتوئیتریظریف
ازنخستینروزکاری

معاون راهبردی رئیس جمهوری گزارشــی از دیدارهای روز نخست 
کاری خود ارائه کرد.به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
» سلام

شنبه، اولین روز کاری پس از دریافت حکم جدید بود.
برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظایف محوله است، چندین 

دیدار مفید داشتم:
گفتگو با یکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر پزشکیان پیرامون باشگاه 

توسعه گرایی
تبادل نظر با اعضای فرهیخته کمیته محیط زیست شورای راهبری 

پیرامون میثاق محیط زیست
گفتگو با فعالین نسل دوم و سوم احزاب پیرامون گسل های اجتماعی

مشــورت بــا فعالین فضای مجازی در مــورد راه های حفظ ارتباط با 
جامعه و نهادهای مدنی.همچنین در ادامه جلسات در حضور رئیس 
محترم جمهور برای بررســی نامزدهای عضویت در هیئت دولت با 
در نظرگرفتــن نظر نهادهای نظارتــی، توجه رئیس جمهور محترم 
به جمع بندی شــورای راهبری و تأکید ایشــان بر تعامل، وفاق ملی، 
تخصص و جوان گرایی باعث دلگرمی بود.ان شاءالله در روزهای آینده 

هم گزارش های کوتاهی تقدیم خواهم کرد.«

پزشکیانخواهانرویاروییتمامعیارنیست
کرستن فونتنروز عضو غیر مقیم ابتکار امنیت خاورمیانه اسکوکرافت در برنامه 
های خاورمیانه شورای آتلانتیک نیز مدعی است، ترور اسماعیل هنیه جهان را 
غافلگیر کرد. اسرائیل از ابتدا برای ترور رهبران حماس برنامه ریزی داشت اما 
به واسطه نقش میانجی گرایانه قطر و به دستور ایالات متحده، رهبری سیاسی 
این گروه را در دوحه هدف قرار نداد. به ادعای این تحلیلگر شاید سفر هنیه به 
تهران برای شرکت در مراسم تحلیف پزشکیان فرصت پرخطری برای تل آویو 
قلمداد شد.به ادعای این تحلیلگر،  ترور هنیه، محاسبات یحیی سنوار رهبر 
نظامی حماس را تغییر نخواهد داد. ســنوار تمایل چندانی برای توافق جهت 
آزادی گروگان ها ندارد، از همین رو در شــرایط کنونی تحولات اخیر ممکن 
است عزم رهبر نظامی حماس جهت تداوم نبرد با اسرائیل را بیش از گذشته 
جزم کند.او در ادامه این ســوال را مطرح می کند که آیا مســعود پزشــکیان، 
چهره میانه رو که به تازگی پیروز انتخابات ریاست جمهوری شده، بعد از ترور 

اسماعیل هنیه موضع خود را تغییر خواهد داد یا نه؟
این تحلیلگر در پاسخ به این سوال مدعی است، پزشکیان پیش از انتخابات 
و پس از آن بر حمایت ایران از محور مقاومت تاکید داشــت و بعد از ترور 
رهبر سیاســی حماس با انتشــار پیامی واکنش تند نشــان داد. با این همه 
این موضع گیری بدین معنا نیست که این چهره میانه رو خواهان جنگی 
تمام عیار است. البته هیچکدام از رهبران تهران خواهان تنش و یا تصاعد 
تنش نیستند. با این همه پزشکیان نیز به سان سایر مقام های ایرانی بر این 
مقوله تاکید دارد که ترور اســماعیل هنیه در تهران نباید بی پاســخ بماند.

این تحلیلگر در ادامه ادعا کرد، ســوال دیگر این اســت که ترور اســماعیل 
هنیه که تقریبا همزمانی داشت با شهادت فواد شکر، مشاور ارشد نظامی 
حزب الله، چه تأثیری بر استراتژی این جنبش خواهد گذاشت؟ ترور فواد 
شکر در تلافی حمله )ادعایی( حزب الله به بلندی های جولان انجام شد. 
به ادعای او شاید اگر ماحصل ماجراجویی های اسرائیل به همین محدود 
می شــد، واکنش حزب الله قابل پیش بینی بود، اما ترور اســماعیل هنیه 
معــادلات را تغییــر داد. امروز ایران، حزب الله و اعضای محور مقاومت هم 
صدا خواهان پاسخی متقابل هستند.در پاسخ به این سوال کرستن مدعی 
است گزاره هایی چون حملات احتمالی ایران و محور مقاومت مستقر در 
سوریه، عراق و یمن به مواضع اسرائیل، تلاش بازیگرانی چون عربستان و 
اردن برای کاهش دامنه این حملات جهت کاستن از هزینه های احتمالی 
و تلاش های دیپلماتیک مصر و قطر برای جلوگیری از تشــدید تنش، تا 
به امروز نتوانســته مانع از آن شــود که خاورمیانه در آستانه رویارویی تمام 
عیار قرار گیرد. امروز منطقه روی بمب ساعتی قرار گرفته و هر لحظه می 

تواند پیامدهای غیر قابل پیش بینی را رقم بزند.

      خبر کوتاه

روید  اد  

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
این ها)اســرائیلی ها( در داخل تهران و ایران 
شبکه نفوذ دارند؛ زیرا ایران کشور بزرگی است 
و اسرائیلی ها عناصر شروری در ایران دارند که با 
آن ها همکاری دارند و در شبکه موساد خودشان 

را تعریف کرده اند.
ابوالفضــل ظهره ونــد در گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا، 
درباره به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« در ایران 
توســط رژیم صهیونیســتی گفت: اقدام تروریستی 
آمریکا و اسرائیل در به شهادت رساند اسماعیل هنیه 
قطعــا اقدامی کاملا برخلاف مناســبات بین المللی و 
کنوانســیون های جهانی اســت که امروز مورد توافق 
کشورهاســت، آن هم در شــرایطی کــه بزرگترین 
همایــش یا گردهمایی مقامــات عالی رتبه در ایران 
انجام صورت گرفت.این عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی با بیان 
این که به شــهادت رساندن »اسماعیل هنیه« خلاف 
قانون، مُروت و کنوانســیون های بین المللی اســت، 
تاکید کرد: آنچه که اتفاق افتاده یک اقدام صد در صد 
تروریستی و مستحق پاسخ ایران است، مسئولیت این 

کار متوجــه آمریــکا و عامل اجرایی  آن در منطقه هم 
اســرائیل اســت وی با اشاره به این که این یک واقعیت 
است که اسرائیل پایگاه نظامی و اطلاعاتی آمریکا در 
منطقه است، یادآور شد: روز قبل از ترور »شهید هنیه« 
شــاهد بودیم به حشدالشعیبی و حزب الله حمله شد 

و یکی از فرمانده هان مهم حزب الله به همراه 6 نفر از 
مردم غیرنظامی که در آن ســاختمان حضور داشتند 
را به شــهادت رســاندند، این ها همه مصادیق شرارت 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی است که مستحق است 
برخورد مناسب صورت  گیرد.ظهره وند درباره این که 

مطرح می  شــود چرا باید چنین اقدام تروریســتی در 
کشور ما صورت گیرد، بیان کرد: این ها )اسرائیل( در 
داخل تهران و ایران شبکه نفوذ دارند؛ زیرا ایران کشور 
بزرگی اســت و اســرائیلی ها عناصر شروری در ایران 
دارند که با آن ها همکاری دارند و در شــبکه موســاد 
خودشان را تعریف کرده اند.وی تاکید کرد: باید سطح 
حفاظت دقیق تر و منطقی تر رعایت می شد، آن طوری 
که گفته می شود یک ریز پرنده حامل موشک بوده که 
به سمت اتاق »شهید هنیه« شلیک شده است و ایشان 
و محافظ شــان به شــهادت رسیده است. قبل از اینکه 
بخواهیم به نحوه اجرای این اقدام توجه کنیم که کار 
پیچیده ای نیست، باید توجه داشته باشیم که این اتفاق 
در یک پایتخت آن هم در شرایطی که ما یک همایش 
بین المللی داشتیم اتفاق افتاده است که  نشان می دهد 
آمریکایی ها و اســرائیلی ها تابع هیچ قانونی نیستند و 
فراتر از آن اقدام کردند. این کار حتی با کاری با حشد 
الشــعبی کردند و یا علیه حزب الله کردند، خیلی فرق 
دارد. با وقاحت تمام و بدون این که به مسئولیت عواقب 
خود توجه کند این کار را انجام دادند که باید پاســخ 

درخور داده شود تا دیگر تکرار نشود.

ظهره وند:

اسرائیلی ها در داخل ایران شبکه نفوذ دارند
سطح حفاظت باید دقیق تر رعایت می شد

رئیــس مجلــس گفت: ایران نمی گــذارد تعرض به 
خاکش بی پاسخ بماند و درسی تاریخی به این دشمن 
تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهد داد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دســتور در جلســه علنی  گفت: طعم 
شــیرین جشــن مردم ســالاری دینی که در مراسم 
تحلیف رئیس جمهور شریف ما متبلور شد، با شهادت 
فرماندهان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تلخی 
گرایید، مخصوصا که یکی از این شهیدان یعنی شهید 
اســماعیل هنیه میهمان عزیز ما بود و در خانه ما به 
شــهادت رســید، اما تردید نداریم، با پاسخ کوبنده و 
هوشمندانه جمهوری اسلامی، کام مردم ایران و نیرو های مقاومت و آزادیخواهان جهان، بار دیگر چنان شیرین 
می شود که این رژیم و مخصوصا کشور حامی او یعنی آمریکا از کرده خود پشیمان و مجبور خواهند شد، نظام 

محاسباتی شان را اصلاح کنند تا بار دیگر دچار اشتباهی زیانبار برای امنیت خود و صلح منطقه نشوند.
رئیس مجلس اظهار کرد: هرگز نباید فراموش کنیم که بعد از علمیات طوفان الاقصی عناصر اصلی امنیت رژیم 
صهیونیستی از هم فروپاشید و آغازی بر پایان موجودیتش کلید خورد و با توجه به شکست کامل در رسیدن به 
اهدافی که این رژیم برای جلوگیری از فروپاشی امنیتی و سیاسی اعلام کرده است، بحران بقای این غده سرطانی 
عمق بیشتری یافت، بنابراین هر قدر هم تلاش کند تا با عملیات روانی اقدامات تروریستی منفعلانه خود را پیروزی 
جلوه دهد، باید به یاد داشته باشیم این عملیات ها نتیجه شکست قطعی در میدان و از سر ضعف و استیصال است.

وی ادامه داد: البته ایران عزیز ما پس از انقلاب اسلامی روزی را ندیده است و ان شاءالله نخواهد دید که تعرضی 
به حریم باعزتش بی پاســخ بماند و نیرو های مقتدر نظامی ما با توکل به قدرت لایزال الهی و با تکیه بر پشــتوانه 

مردمی، درسی تاریخی به این دشمن تروریست و حامی فریبکارش یعنی آمریکا خواهند داد.
قالیباف افزود: در همین راستا اینجانب به نمایندگی از منتخبین مردم، همانند عموم ملت ایران اعلام می کنم 
مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی است تا خونخواهی درخور شأن میهمان 
شهید ما نیز صورت گیرد و از تصمیمات مسئولان ذی ربط برای زمان، نوع و چگونگی واکنش به تعرض صورت 
گرفته، حمایت کامل می کند. رئیس قوه مقننه کشورمان بیان کرد: همچنین فرا رسیدن روز حقوق بشر اسلامی و 
کرامت انسانی را گرامی می دارم. امروز فلسطین به نماد تشخیص حامیان واقعی حقوق انسان ها از مدعیان دروغین 
آن تبدیل شــده اســت. برخی سیاســتمداران غربی مدعی حقوق بشر، امروز در برابر کشتار کودکان فلسطینی و 
نسل کشی در غزه سکوت کرده و جنایتکار شماره یک تاریخ معاصر را ایستاده تشویق می کنند. ملت های جهان 
باید دست به دست هم دهند و با دفاع از حقوق مردم مظلوم و بی گناه فلسطین در مقابل اتحاد شوم دولت های 
غربی با رژیم جنایتکار صهیونیستی بایستند. اراده ملت ها بر هر اراده ای پیروز است ان شاء الله.قالیباف گفت: در 
پایان فرا رسیدن سالروز صدور فرمان مشروطیت را گرامی می داریم. این روز نقطه عطفی در تاریخ سیاسی ایران 
و آغاز مســیر پر افتخار برقراری مردم ســالاری در کشــور ماســت که در نهایت با برپایی انقلاب اسلامی به نتیجه 
نهایی رسید. یاد و خاطر قهرمانان ملت در جریان مبارزات مشروطیت را گرامی می داریم و به روان پاک تمامی 
شــهدای نهاد مجلس از روز تاســیس تا کنون ســلام و درود می فرستیم.پس از پایان نطق پیش از دستور محمد 

باقر قالیباف، شعار مرگ بر اسرائیل در صحن علنی مجلس طنین انداز شد.

ترور اســماعیل هنیه معادلات خاورمیانه را تغییر داد و 
به گمانه زنی ها در باب آینده آتش بس در غزه، رویکرد 
دولت چهاردهم در ایران و چشــم انداز خاورمیانه دامن 
زده است. گروهی با اشاره به این حقیقت که خاورمیانه 
بر لبه پرتگاه قرار دارند مدعی 7اند که در شرایط کنونی 

نباید اشتباه محاسباتی را دست کم گرفت.
به گزارش اقتصادنیوز،   اســماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
حماس در حالی که برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
ایران به تهران سفر کرده بود، توسط اسرائیل ترور شد. این 
ترور خونین همزمانی داشت با حمله اسرائیل به حومه 
جنوبی بیروت؛ حمله ای که منجر به شهادت فواد شکر، 
رهبر ارشد حزب الله لبنان شد. حال بسیاری از ناظران با اشاره به واکنش تند تهران و تعهد رهبرایران مبنی بر پاسخ 
به این دو ترور خونین این سوال را مطرح می کنند، تحولات اخیر چه معنایی برای درگیری ها در خاورمیانه خواهد 
داشت؟ از منظری دیگر ترور اسماعیل هنیه و پاسخ محور مقاومت چه تاثیری بر مذاکرات آتش بس اسرائیل و حماس 
خواهد داشت.شــورای آتلانتیک در این باره با چند نفر از کارشناســان در باب پیامدهای ترور اســماعیل هنیه و فواد 

شکر گفت و گو کرده است. اقتصادنیوز این تحلیل را در دوبخش ترجمه کرده که بخش نخست در ادامه آمده است.
ویلیام اف. وکسلر، تحلیلگر مسائل خاورمیانه در گفت و گو با شورای آتلانتیک مدعی شد: از آنجایی که نه ایران و نه 
اســرائیل خواهان رویارویی فراگیر نیســتند، خطر اصلی همچنان اشــتباه محاسباتی است.او در ادامه با اشاره به ترور 
خونین اسماعیل هنیه در تهران که همزمانی داشت با حمله اسرائیل به حومه جنوبی بیروت و شهادت فواد شکر و 
همچنین حملات ایالات متحده به پایگاه حشد الشعبی در عراق مدعی است: همزمانی چنین حملاتی بی معنا نیست.

به ادعای این تحلیلگر، ایالات متحده و اسرائیل تلاش داشتند تا بدین طریق توانایی های اطلاعاتی شان را به نمایش 
بگذارند؛ گزاره ای که برای هر دو بازیگر پرهزینه خواهد بود. به ادعای او این مقوله نیز قابل توجه اســت که مقامات 
ارشد آمریکایی در حال حاضر در ریاض به سر می برند تا درباره عملیات دریایی و هوایی دفاعی آمریکا علیه انصار الله، 
یکی دیگر از اعضای مقاومت که اخیرا تل آویو را هدف قرار داد و زمینه ساز حمله اسرائیل به بندر الحدیده شد، رایزنی 
هایی داشته باشند. به ادعای این تحلیلگر این گفتگوها به منظور جلب همکاری عربستان سعودی برای هم صدایی 
با عملیات ویژه ایالات متحده جهت هدف قرار دادن رهبری انصار الله انجام می شــود.او در ادامه به رویارویی ایران و 
اســرائیل در ماه آوریل اشــاره کرد؛ رویارویی که به واســطه حمله اســرائیل به کنسولگری ایران در دمشق کلید خورد.

از منظر وکسلر امروز نیز تکرار این سناریو دور از ذهن نیست. این تحلیلگر خاورمیانه در ادامه ادعا کرد ایران و محور 
مقاومت متعهد شــده اند که به کنش ماجراجویانه اســرائیل واکنش درخور نشــان دهند. این در حالی است که بعد از 
حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل شرایط و معادلات منطقه در راستای منافع و خواست ایران قرار گرفته و همین 
مقوله موجب شده تا تل آویو برای تغییر معادلات و پارادایم های حاکم به تقلا بیفتد. از دیدگاه تهران، رهبران اسرائیل 
به دنبال تحریک ایران برای ورود به جنگی فراگیر و منطقه ای هستند؛ گزاره ای که خواست تهران نیست، به ویژه 
جنگی که خطر درگیری با ایالات متحده را در پی دارد.بنابراین، همانگونه که پاسخ اسرائیل به حمله )ادعایی( حزب 
الله به بلندی های جولان قابل پیش بینی بود؛ حمله ای محدود به حومه جنوبی بیروت.این رسانه در ادامه مدعی شده 
است: در باب پاسخ ایران نیز شواهد نشان می دهد که پاسخ تهران نیز محدود و سنجیده خواهد بود. اما در این میان، 

خطر اصلی اشتباه محاسباتی است.

قالیباف در نطق پیش از دستور:

 ایران نمی گذارد 
تعرض به خاکش بی پاسخ بماند

اشتباه محاسباتی را در دست کم نگیرید؛

چالش تازه پزشکیان؛ ترور اسماعیل هنیه 
گره مذاکرات را کور کرد؟

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

  هزاران معترض صهیونیســت 

مقابــل خانه نتانیاهو تجمع کردند
به گزارش تایمز اسرائیل،  

تظاهرکنندگان صهیونیست ضمن 
تجمع مقابل خانه نخست وزیر و وزیر 

جنگ رژیم صهیونیستی خواستار توافق 
برای بازگرداندن اسرا شدند.

  انهدام بالون اطلاعاتی آمریکا 

در دیرالزور سوریه | منابع خبری 

به گزارش الجزیره، منابع محلی گفتند که 
یک بالون اطلاعاتی نیرو های آمریکایی که 

ماموریت کنترل و نظارت در میدان نفتی 
العمر در شرق دیر الزور سوریه را بر عهده 

داشت، هدف قرار گرفته شد.

رئیس جمهور در حکمی شهرام دبیری را به عنوان معاون امور مجلس 
شورای اسلامی رئیس جمهوری منصوب کرد.به گزارش ایسنا، متن 

حکم مسعود پزشکیان برای شهرام دبیری به این شرح است:
» بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای شهرام دبیری

به اســتناد اصل یکصد و بیســت و چهارم قانون اساسی و با توجه به 
مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به موجب 
این حکم جناب عالی را به سمت معاون امور مجلس رئیس جمهور 

منصوب می نمایم.
امید است با همکاری حوزه امور مجلس دستگاه های اجرایی و تعامل 

با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری مدظله العالی و قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید.

توفیق جناب عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.«

شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور شد



دوشنبه 15 مرداد 1403 | شماره 3695 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه4

نقشدولتچهاردهم
درحلمسائلزیستمحیطی

ادامهازصفحهینخست... 

این حجم از آب مورد استفاده در بخش های مختلف سهم طبیعت 
از این عنصر حیاتی را کاهش می دهد. پیوست همین موضوعات 

تالاب های متعددی رو به خشکی رفته اند.
بر اســاس گفته کارشناســان این حوزه در حال حاضر هشــتاد 

میلیارد متر مکعب آب به بخش کشاورزی داده می شود.
 البته ممکن است آب تحویلی بخش کشاورزی از این رقم کمتر 
باشــد اما به هر حال اگر بخواهیم اقدامی با بالاترین اثرگذاری 
داشــته باشــیم، باید به این بخش توجه کنیم. با اصلاح الگوی 
کشــت و در نظــر گرفتن آب مجــازی و افزایش راندمان آب در 

بخش کشاورزی می توان به این وضعیت سامان داد. 
البته موضوعات زیست محیطی از چنان گستره ای برخوردارند 
که با پیوستگی به یکدیگر تبدیل به انبوهی از مشکلات شده اند. 
بنابرایــن نمی تــوان بدون برنامــه و صرفا با توجه به یک بخش، 

مشکلات زیست محیطی را کاهش داد. 
گرچه سازمان محیط زیست و منابع طبیعی در این زمینه فعال 
هســتند اما کارکردهای این ســازمان ها آنگونه که در دهه های 
گذشــته نمایان بوده، بیشــتر به حوزه های نمادین و پر بازخورد 
خلاصه شده، در حالیکه معضلات متعدد در این بخش نیازمند 

کارهای زیربنایی و اطلاع رسانی منسجم است.
 از این رو تشکیل یک مجموعه متشکل از نمایندگان، مسئولان 
دولتــی و قــوه قضائیه می تواند مثمرثمر باشــد. این مجموعه 
می توانــد بــا ایجاد فضای نظارتی، پژوهشــی و قانونگذاری راه 
جدیــدی برای توجه بیشــتر به محیط زیســت باز کند. بدون 
تردید دولت چهاردهم که با شــعار توســعه به میدان اجرا آمده 
می تواند بنیان های تشکیل یک مجموعه منسجم در این حوزه 

را پایه گذاری کند.

وزیر نیرو گفت: اوج بار مصرف برق کشــور تا 
کنون ۲۳ بار از اوج مصرف ســال قبل سبقت 
گرفته است و این وضعیت فعالیت صنعت برق 

را دشوار می کند.
 علی اکبر محرابیان در مرکز پایش برق کشــور اظهار 
کــرد: هر دولتــی برای رفع ناترازی برق برنامه هایی را 
اجرا کرده است تا بخشی از ناترازی را جبران کند، در 
این حوزه برخی از دولت ها موفقیت های بیشتر و برخی 

موفقیت کمتری را کسب کرده اند.
وزیــر نیــرو ادامه داد: در این بین دولت ســیزدهم در 
شرایطی روی کار آمد که کشور با وضعیت سختی دسته 
و پنجه نرم می کرد، چرا که شاهد خاموشی های جدی 
و جدول خاموشی تا 3 نوبت در شبانه روز و  مشکل در 

تامین برق صنایع بودیم.
وی افــزود: از همیــن رو دولت بــا برنامه ی جامع در 
بخش های مختلف آغاز به کار کرد. امســال ســومین 
تابستانی است که از آن عبور کردیم و با مرور عملکرد 
دولت نتیجه می گیریم که طی نزدیک به 3 سال حدود 
۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور اضافه 

شده است.  
وزیــر نیــرو ادامه داد: برای تحقق افزایش ظرفیت ۱۰ 
هــزار مگاواتی، دولت حــدود 8 هزار مگاوات نیروگاه 
منصوبه جدید حرارتی، نیروگاه تجدیدپذیر و نیروگاه 
آبی به ظرفیت نیروگاهی کشــور اضافه کرده اســت. 
همچنین با اجرای طرح های دانش بنیان و استفاده از 
توان داخلی، دولت توانســت تا حدود ۲ هزار مگاوات 

ظرفیت نیروگاه های موجود را ارتقا دهد.   

محرابیان با اشــاره به برق تولیدی در کشــور در طول 
دولت سیزدهم گفت: بنا بر گزارش موسسه انرژی، رشد 
تولید برق ایران طی دولت سیزدهم 4۵.7 تراوات ساعت 
بود و کشور را در جایگاه هفتم دنیا و بعد از کشورهایی 
مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار 
می دهد. اقتصاد این 6 کشور بزرگ و جمعیت آنها بسیار 
قابل توجه اســت با این حال شاهدیم افزایش ظرفیت 
تولید برق شرایط مطلوبی را برای کشورمان فراهم کرده 
است.  وزیر نیرو با بیان این که شرایط موجود به معنای 
رفع ناترازی نیست،  تاکید کرد: ناترازی در کشور قابل 
توجه است و باید طرح های توسعه را با جدیت به اجرا 
برســانیم. در این دولت علاوه بر نیروگاه هایی که وارد 

مدار شــده اســت، 8۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی در 
حال ساخت با پیشرفت بالغ بر ۵۰ درصد وجود دارد.

محرابیان توسعه تجدیدپذیرها را نیز مورد اشاره قرار 
داد و گفت: در بخش نیروگاه های تجدیدپذیر با توجه 
به تعدد طرح ها و مجوزهای اخذ شده از شورای اقتصاد 
حدود ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه در دســت اجرا وجود 
دارد،البتــه مزیت نیروگاه تجدیدپذیر مدت زمان زیر 

یک سال برای احداث است.
وزیر نیرو با اشــاره به داخلی سازی قطعات نیروگاهی 
نیز تصریح کرد: در دولت ســیزدهم افزایش ظرفیت 
تولیــد قطعات نیروگاهی مــورد توجه قرار گرفت. در 
واقع استفاده و بهره گیری حداکثری از توان داخلی هم 

در بخش نیروگاه حرارتی و هم در نیروگاه تجدیدپذیر 
صورت گرفته است. همچنین افزایش ظرفیت شبکه 

متناسب با افزایش تولید هم مد نظر بوده است.
وی ادامه داد: در کشــور مناطقی وجود داشــت که با 
مشکل توزیع و انتقال برق مواجه بود. در نتیجه وزارت 
نیرو با تعریف پروژه هایی چون احداث خطوط انتقال، 
شــبکه فوق توزیع، پســت ها و شبکه توزیع اقداماتی 
را صــورت داد تــا محدودیت ها رفع شــود. وزیر نیرو 
خاطرنشــان کرد: بســیاری از این نقاط در حال حاضر 
با محدودیتی مواجه نیستند، بسیاری از محدودیت ها 
مرتفع شده اما همچنان پروژه ها تا رفع حداکثری موارد 
باید ادامه یابد.محرابیان در پایان تاکید کرد: در ســال 
جاری با افزایش چشــمگیر دما مصرف برق در کشــور 
رونــد صعــودی قابل توجهی به خود گرفته اســت. از 
سوی دیگر متوسط رشد مصرف برق کشور که عموماً 
4 درصد در سال است، در سال جاری به رقم بالغ بر 9 

درصد افزایش پیدا کرده است.
وزیر نیرو افزود: نصاب رشــد مصرف همواره در حال 
تکرار است، چراکه تا به امروز ۲3 مرتبه اوج مصرف سال 
جاری از اوج مصرف سال قبل سبقت گرفته که ادامه 

فعالیت را برای صنعت برق دشوار می سازد.
وی در پایان افزود: فعالان صنعت برق با ایثار خود باعث 
شــدند مردم از نعمت برق بهره مند شــوند که جا دارد 
از این عزیزان تقدیر و تشــکر کنم. امیدواریم تا پایان 
تابســتان خدمت رســانی به نحوه احسن انجام شود و 
البته همکاری مردم در این شــرایط حائز اهمیت بوده 

و باعث مدیریت مطلوب می شود.

    سرمقاله

نفت    و انرژی

وزیر نیرو:

اوج مصرف برق کشور 23 بار از نصاب های سال گذشته عبور کرد

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: 3۰ درصد جهش 
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه برنامه ریزی شده است 

که تحقق این مهم نیازمند الزام ها و زیرساخت های لازم است.
 احمــد مهــدوی  ابهری   در مراســم آغاز پانزدهمیــن همایش بین المللی 
صنعت پتروشــیمی ایران با بیان اینکه نرخ رشــد هشت درصدی و صادرات 
غیرنفتی سالانه ۲3درصدی در برنامه هفتم توسعه دیده شده است که این 
موضوع شــامل صنعت پتروشیمی نیز می شــود، اظهار کرد: ظرفیت تولید 

صنعت پتروشــیمی در برنامه هفتم توســعه از 96 میلیون تن کنونی باید به 
۱3۱.۵ میلیون تن برســد. این 96 میلیون تن از برنامه های ســوم تا ششــم 
توســعه محقق شــده است بنابراین 3۰ درصد جهش در این برنامه، نیازمند 
الزام ها و زیرساخت هایی است که باید از سوی حاکمیت، شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و بخش خصوصی فراهم شود.وی با بیان اینکه بخش خصوصی 
اکنون باید رو به جلو حرکت کند و قابلیت خودش را نشان دهد، گفت: امضای 
۱۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری پتروشیمی ها با وزارت نفت با هدف تولید روزانه 
۲۰۰ میلیون مترمکعب علاوه بر تأمین خوراک پایدار برای صنعت، به ناترازی 
گاز در کشور هم کمک می کند.مهدوی با تأکید بر لزوم تأمین خوراک پایدار 
صنعت پتروشیمی تاکید کرد: موانع توسعه صنعت پتروشیمی برای افزایش 
تولید باید رفع شــود. دولت چهاردهم نیز نگاه حمایتی و روشــنی به بخش 
خصوصی دارد.وی با بیان اینکه صنعت پتروشــیمی صنعت پیشــران کشور 
اســت که در ســال های اخیر در ارزآوری و تولید بسیار به کشور کمک کرده 
است، اظهار کرد: صنعت پتروشیمی صادرات محور است و باید با وجود تحریم  
با رقبا رقابت کنیم.به گفته وی صنعت پتروشیمی منتظر دولت نیست و با 
کمک شــرکت ملی صنایع پتروشیمی بامنطق و بدون زیاده خواهی مسائل 
را پیگیری می کند تا به اهداف مورد نظر برســد و نقش صنعت پتروشــیمی 

در اقتصاد ملی محقق شود.

ورود پتروشیمی ها به انرژی های پاک

چهار طرح عمرانی شامل احداث معابر جدید با حجم عملیات آسفالت 
بیش از ۱4 هزار مترمربع در نقاط مختلف کیش در حال اجراست.

به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمات ، نخســتین 
طرح احداث محور اتصال بلوار موج به لوپ دیدار اســت که با حجم 
عملیات خاکی بالغ بر ۱۵هزار مترمکعب و ســطح آســفالت بیش 

از9هزار مترمربع در حال اجراست.
همچنین با هدف تردد ایمن و آسان شهروندان دوربرگردان میدان 
هرمز با حجم عملیات خاکی بالغ بر 8۰۰ مترمکعب و سطح روسازی 
بــا کفپــوش بتنی و ترافیکی بیش از  ۱۰۰۰ مترمربع و محور اتصال 
خیابــان اقتصــاد ۱ بــه بلوار امام خمینی  بــا  حجم عملیات خاکی 
۱۱۰۰ مترمکعب و اجرای بالغ بر 3۰۰۰ مترمربع آســفالت در حال 

احداث است.
محــور اتصال خیابان مجــاور کلانتری لوپ دیدار با  حجم عملیات 
خاکی 7۵۰ مترمکعب و ســطح آســفالت ۲6۰۰ مترمربع نیز یکی 

دیگر از طرح های عمرانی است که در معابر کیش اجرا می شود. 

لازم به ذکر است شرکت عمران ،آب و خدمات از جمله شرکت های 
تابعه سازمان منطقه آزاد کیش است که مسئولیت ایجاد و نگهداری 
زیر ســاخت های عمرانی و خدمات شــهری ، حفظ و توسعه فضای 

سبز و حمل و نقل عمومی را بر عهده دارد.

اجرای همزمان چهار طرح عمران شهری در معابر  کیش

مدیرکل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور از جهش 6۰ درصدی اعتبارات 
مربوط به مطالعات پایه منابع آب خبر داد.

 فیروز قاســم زاده مدیرکل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشــور توافق با 
ســازمان برنامه و بودجه برای اختصاص 4 هزار میلیارد ریال 

بــرای تجهیز و تکمیل امکانات دفاتر مطالعات پایه منابع 
آب را مورد اشاره قرار داد و گفت: علاوه بر آن اخیراً طی 
مذاکره ای که با وزیر نیرو داشــتیم وی ۵۲۰ میلیارد 
ریال به بخش مطالعات اختصاص داد.وی با اشاره به 
اهمیت مطالعات در تحلیل داده های سازمان و تبدیل 

آن به خرد سازمانی گفت: در این راستا دفاتر مطالعات 
پایــه منابــع آب نیازهای خود را به توســعه تجهیزات و 

امکانــات جمع بندی و ارائــه کنند. ما باید در حداقل زمان، 
تجهیــزات الکترونیکــی را به کار گیریم و به ســمت بهره گیری از 

تجهیزات نوین اندازه گیری حرکت کنیم.محمدعلی نعمت نژاد مدیرعامل 
آب منطقه ای خراسان رضوی نیز در این گردهمایی با اشاره به وضعیت 

منابع آبی و میزان بارندگی های ســال جاری در اســتان خراسان رضوی 
گفت: با وجود بارندگی های امسال هنوز تأمین آب شرب مشهد وضعیت 
شکننده دارد.وی بر نقش مهم دفاتر مطالعات پایه منابع آب و دفاتر فنی 
در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها تاکید کرد و افزود: دفاتر 
مطالعات پایه منابع آب از لحاظ اعتباری مظلوم واقع شده اند. 
همچنین این دفاتر از نظر تأمین امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز مشــکلاتی دارند که باید به آنها توجه شــود.علی 
میرعربی معاون مطالعات پایه و تخصیص حوضه آبریز 
فلات مرکزی و شرقی نیز تعامل و انتقال تجربه را هدف 
اصلــی گردهمایــی 3 روزه مدیران دفاتر مطالعات پایه 
منابع آب کشور ذکر کرد و گفت: آب منطقه ای خراسان 
رضوی در حوزه مطالعات در چند سال اخیر جهش چشمگیری 
داشته است و در ارزیابی هایی که داشته ایم دفتر مطالعات پایه منابع 
آب شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی و مدیرعامل این شرکت در 

رتبه های برتر قرار دارند.

مدیرکل دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور خبر داد:

جهش ۶۰ درصدی اعتبارات مطالعات پایه منابع آب
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: 3۰ درصد 
جهــش ظرفیــت تولید صنعت پتروشــیمی در برنامه هفتم توســعه 
برنامه ریزی شــده که تحقق این مهم نیازمند الزام ها و زیرســاخت های 

لازم است.
 احمد مهدوی ابهری در آئین گشایش پانزدهمین همایش 

بین المللی صنعت پتروشیمی ایران گفت: نرخ رشد 8 
درصدی و صادرات غیرنفتی ســالانه ۲3 درصدی در 
برنامه هفتم توســعه دیده شده است که این موضوع 
شامل صنعت پتروشیمی نیز می شود و ظرفیت تولید 

صنعت پتروشــیمی در برنامه هفتم توسعه باید از 96 
میلیون تن کنونی به ۱3۱.۵ میلیون تن برسد. این 96 

میلیون تن از برنامه های ســوم تا ششــم توسعه محقق شده 
اســت، بنابراین 3۰ درصد جهش در این برنامه، نیازمند الزام ها و 

زیرســاخت هایی اســت که باید از سوی حاکمیت، شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و بخش خصوصی فراهم شــود.وی افزود: بخش خصوصی 

اکنون باید رو به جلو حرکت کند و قابلیت خودش را نشان دهد، همان طور 
کــه تاکنــون نیز نقش پررنگی داشــته اســت.دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشــیمی به امضای ۱۰ تفاهم نامه سرمایه گذاری 
پتروشیمی ها با وزارت نفت با هدف تولید روزانه ۲۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز اشاره کرد و گفت: اجرای این تفاهم ها افزون 
بــر تأمین خوراک پایــدار برای صنعت، به ناترازی گاز 
در کشور هم کمک می کند.مهدوی ابهری با تأکید بر 
لزوم تأمین خوراک پایدار صنعت پتروشــیمی ادامه 
داد: موانع توســعه صنعت پتروشــیمی برای افزایش 
تولید باید رفع شود. دولت چهاردهم نیز نگاه حمایتی 
و روشنی به بخش خصوصی دارد.وی با بیان اینکه صنعت 
پتروشــیمی صنعت پیشران کشــور است که در سال های 
اخیر در ارزآوری و تولید بسیار به کشور کمک کرده است، تصریح 
کرد: صنعت پتروشــیمی صادرات محور اســت و باید با وجود تحریم با 

رقبا رقابت کنیم.

یک مقام صنفی:

صنعت پتروشیمی، صنعت پیشران کشور است

      اینفوگرافی
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بین الملل

جو بایدن:

امیدوارمایرانازتهدیداتخودصرفنظرکند
رئیس جمهوری آمریکا بدون اشاره به ابعاد جنایت ترور رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، گفت که امیدوار است ایران از تهدیدهای 

خود در ارتباط با این مساله صرف نظر کند.
به گزارش ایلنا، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا بدون اشــاره به 
ابعاد جنایت ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در 
تهران، گفت که امیدوار اســت ایران از تهدیدهای خود در ارتباط با 

این مساله صرف نظر کند.
وی در پاســخ به اینکه آیا ایران از تهدیدهای خود صرف نظر می کند 

یا خیر، گفت: »امیدوارم این طور باشد؛ نمی دانم«.

نتانیاهوهمچنانبهسنگاندازیدرمسیر
آتشبسغزهادامهمیدهد

نتانیاهــو در جدیدتریــن موضع گیری در خصــوص روند مذاکرات 
آتش بس در غزه که حکایت از ادامه سنگ اندازی او دارد، اعلام کرد: 
اســرائیل متعهد به کنترل و تســلط بر محور »فیلادلفیا« اســت و از 
شروطی که برای توقف جنگ تعیین کرده است، دست نخواهد کشید.

به گزارش ایسنا، درحالیکه کانال ۱۲ عبری گزارش داد رئیس موساد 
در یک نشست امنیتی گفت که توافق غزه آماده است و باید تکمیل 
شود دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه 
شــنبه تاکید کرد که این رژیم به کنترل محور فیلادلفیا در جنوب 

نوار غزه پایبند است.
روزنامه »یســرائیل هیوم« اخبار منتشــر شده مبنی بر خروج ارتش 
اشغالگر از این محور در جریان مذاکرات آتی با حماس را تکذیب کرد.

در بیانیه دفتر نتانیاهو بر »پایبندی به شــروط اولیه« به بهانه حفظ 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، مانند بازگرداندن اسرای صهیونیست 
از نوار غزه و به زعم آنها ممانعت از بازگشت اعضای مقاومت فلسطین 

به نوار شمالی غزه تاکید شده است.
در بیانیه دفتر نتانیاهو همچنین تاکید شده است که هر کس برخلاف 
آنچــه امنیــت داخلی ایــن رژیم به آن نیاز دارد، بخواهد، به این رژیم 
آسیب می رساند و آن را در معرض خطر قرار می دهد و طبق آنچه این 

دفتر توصیف کرده، به حماس پیشنهاد تسلیم می دهد.
این در حالی است که به گفته منابع آگاه، بعدازظهر شنبه، یک هیئت 
صهیونیستی با مقامات مصری در قاهره »وضعیت مرز مصر با نوار غزه 
و سناریوهای مربوط به عملیات گذرگاه زمینی رفح در دوره آینده« 
را بررســی کرد. اما ۲ مقام اســرائیلی به وبگاه آمریکایی »آکسیوس« 

گفتند که مذاکرات غزه بدون پیشرفت متوقف شد.
دفتر بنیامین نتانیاهو همچنین اعلام کرد که نتانیاهو در سیاســت 
آمریــکا دخالــت نمی کند و انتظار دارد که آمریکایی ها در سیاســت 
اسرائیل مداخله نکنند.این دفتر افزود: »نخست وزیر بر موضع خود 

برای آزادی همه اسیران، چه زنده و چه مرده پافشاری می کند.«

یک مقام حماس:

انتخابرهبرسیاسیجدیدبرایجنبش
زمانبراست

یــک منبــع در حماس اعلام کرد انتخاب رهبر سیاســی جدید این 
جنبش مدت زیادی به طول می انجامد.

به گزارش ایسنا، منبعی در جنبش حماس به اسپوتنیک گفت: بررسی 
موضوع جانشین شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
که در تهران توسط رژیم صهیونیستی ترور شد، بعد از دوره عزاداری 
که روز یکشــنبه به پایان می رســد، انجام خواهد شد. رایزنی ها درباره 
این پرونده چندین روز طول می کشد.شهید اسماعیل هنیه در حمله 
رژیم صهیونیستی به محل اقامتش در تهران بعد از مشارکت در مراسم 
تحلیف »مســعود پزشــکیان« رئیس جمهور جدید ایران به شهادت 
رسید.جنبش مقاومت اسلامی فلسطین »حماس« روز شنبه اعلام 
کرد نهادهای اجرایی و شــورای مشــورتی آن، روند مشورت ها برای 
انتخاب رئیس جدید جنبش به عنوان جانشین شهید اسماعیل هنیه 
را آغاز کرده اند و پس از پایان رایزنی ها، رئیس جدید دفتر سیاســی 

اعلام خواهد شد.

اوکراینتنها۱۰فرونداف-۱۶دریافتکرد
پس از ماه ها انتظار، اوکراین هفته گذشته بالاخره نخستین محموله های 
جنگنده آمریکایی اف-۱6 را دریافت کرد، اما رسانه آمریکایی گزارش 

داد این محموله شامل تنها ۱۰ فروند جنگنده بوده است.
 رسانه آمریکایی در مقاله ای گزارش داد اوکراین تنها ۱۰ فروند جنگنده 
اف-۱6 دریافــت کــرده، درحالی که غرب وعده 79 فروند جنگنده را 

به این کشور داده است.
به گزارش اکونومیســت، در اواخر ماه میلادی گذشــته این کشــور 
نخستین محموله جنگنده های اف-۱6 را دریافت کرد؛ جنگنده هایی 
که کی یف از مدت ها قبل درخواست دریافت آن ها را کرده و منتظر 

اقدام حامیان غربی خود بود.
در گزارش اکونومیســت آمده اســت: »تا پایان ۲۰۲4، اوکراین قرار 
است ۲۰ جنگنده در اختیار داشته باشد. مابقی جنگنده ها که گروه 
موســوم به ائتلاف اف-۱6 با رهبری دانمارک و هلند وعده  دادند، در 

طول سال ۲۰۲۵ به اوکراین تحویل داده می شود.«
پیش تر گزارش شده بود که ارسال جنگنده ها با موانع مختلفی مواجه 
شــده اســت؛ از جمله مسئله تأمین قطعات یدکی، تفاوت زبان میان 
خلبانــان اوکراینــی و تعلیم دهندگان ناتــو و تأخیر در فرایند تأمین 
جنگنده ها. مســئولان برنامه ریزی در این طرح همچنین هشــدار 
داده اند که اوکراین از تعداد باندهای پروازی کافی برای اســتفاده از 
این جنگنده ها برخوردار نبوده و باندهای فعلی این کشور نیز در برابر 
حملات روســیه آسیب پذیر هستند.رئیس سابق ستاد ارتش آلمان 
در ایــن باره به اکونومیســت گفت از آنجــا که جنگنده های اف-۱6 
یکی از اهداف اصلی نیروهای مسلح روسیه هستند، غرب آن ها را به 
ملاحظــات امنیتــی فراوان وارد اوکراین کرده و در پایگاه هایی مجهز 
به پناهگاه های زیرزمینی مســتقر کرده اســت تا از گزند جنگنده ها و 
موشــک ها روســیه در امان باشند.»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
که در آغاز جنگ اوکراین با ارســال ادوات ســنگین مانند جنگنده به 
کی یف مخالف بود، بالاخره با فشارهای فراوان دولت اوکراین، مجوز 

ارسال جنگنده های اف-۱6 را صادر کرد.

    روزنه

سانازنفیسی-گروهبینالملل 
  گروهی از تحلیلگران با اشــاره به نتایج 
انتخابــات پارلمانی هند و تاش مودی 
برای رهبــری ائتافی چند صدا بر این 
باورنــد که این گــزاره میتواند فرایند 
سرمایه گذاری کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فــارس بالاخص امارات را در این 

بازیگر با چالش هایی روبرو کند.
به گــزارش اقتصادنیوز، نارندرا مودی ســومین دوره 
نخست وزیری اش را در شرایط بی سابقه ای آغاز کرد، 
او برای نخســتین بار از زمان به قدرت رســیدن حزب 
بهاراتیا جاناتا در سال ۲۰۱4 رهبری ساختار ائتلافی را 
عهده دار شده است.حزب مودی همچنان قدرت را در 
دست دارد اما باید بخشی از آن را با رقبا شریک شود؛ 
گزاره ای که به شــکلی بالقوه سیاست تجارت خارجی 
هند با شــرکای تجاری اش بالاخص امارات را پیچیده 

تر خواهد کرد.
بازیپرچالشمودی 

روچیر پنجابی، رئیس مدرسه سیاست و حکومت هند 
در این باره به  عرب گلف بیزنس اینســایت گفت که 
بازی با کارت تجارت با شرکای ائتلاف احتمالاً تشدید 
می شــود و چالش هایی را برای شیوه حکمرانی مودی 
ایجاد می کند.اگرچه انتخابات هند به ندرت سیاســت 
خاجی این بازیگر را تحت تاثیر قرار می دهد، اما این بار 
پیامدهای نتیجه کارزار اخیر تعاملات اقتصادی خارجی 
هند، به ویژه با کشــورهای خلیج فارس، را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.
به باور ناظران، علیرغم کابینه ای که ظاهراً بدون تغییر 
به نظر می رسد، در داخل کشور صحنه برای نمایش 
یک درام آماده است، زیرا اتکای حزب مودی به شرکای 
ائتلافــی لایه جدیدی از غیرقابل پیش بینی بودن را 
ترسیم خواهد کرد.در همین راستا، نیاز به مذاکره و 

مماشات با جناح های مختلف ائتلاف می تواند برخی 
از اهداف بلندپروازانه اقتصادی و تجاری مودی را که 
در حال حاضر عقب مانده اند، کند یا حتی تغییر شکل 
دهد.این امر به ویژه به روابط هند و امارات مربوط می 
شــود، جایی که توافقنامه مشارکت اقتصادی جامع 
نوید تحولات اقتصادی را می داد، اما از زمان آغاز به 
کار آن در ۱7 ماه پیش، تنها شاهد افزایش متوسط ۲,۵ 
درصدی در رشد تجارت دوجانبه غیرنفتی بوده است.

ویراج سولانکی، محقق موسسه بین المللی مطالعات 
اســتراتژیک در لندن، در این باره گفت، دســتیابی به 
سرمایه گذاری 7۵ میلیارد دلاری امارات متحده عربی 
در هنــد، که از ســال ۲۰۱۵ مــورد بحث قرار گرفت، 
همچنان یک چالش اســت.این میزان امروز به ۱۵,3 
میلیارد دلار رســیده است.آپارنا پانده، محقق موسسه 
هادســون در واشنگتن، هشدار می دهد که دولت باید 
ورودی های بیشتری را تشویق کند، محدودیت های 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی را افزایش و چارچوب 

های مالیاتی و نظارتی را برای تحقق این اهداف تثبیت 
می کند.

ایــن امر با تمایــل حمایت گرایانه مداوم هند که پانده 
معتقد اســت از دهه ۱99۰ تشــدید شده و بعید است 
که کاهش یابد، تشدید شده و تلاش های دولت مودی 
برای تعمیق روابط اقتصادی با امارات را پیچیده می کند. 
در همین قاب ســرمایه گذاران خارجی که امیدوار به 
تشریفات اداری کمتر و برنامه اصلاحات سریع در هند 

هستند ممکن است ناامید شوند.
پانده معتقد اســت: »متاسفانه رویکرد حمایت گرایانه 
ادامــه خواهد یافــت، زیرا این دیدگاه پیش فرض هند 
بوده و بعید اســت به راحتی بتواند آن را کنار بگذارد«.

در نتیجه این رویکرد، علیرغم رشــد تجارت دوجانبه، 
سرمایه گذاری از هند به کشورهای خلیج فارس کاهش 

یافته است.
عصرتازهمودی 

در حالی که سیاســت خارجی مودی ممکن اســت 

روی کاغــذ محکــم بماند، آزمون واقعی به اجرای آن 
منوط است، بالاخص در میانه  نارضایتی از وضعیت 
اقتصاد در داخل. حتی در شــرایطی که بازار ســهام 
در بالاتریــن رتبه قــرار دارد، بیکاری جوانان، تورم و 
نابرابــری نیز افزایــش یافته و تنها بخش کوچکی از 
هندی ها - و متحدان میلیاردر - از این رونق ســود 
می برند.با این حال، هنوز هم در میان سرمایه گذاران 

خارجی، خوش بینی وجود دارد.
ساچین کرور، شریک مدیریتی رید اسمیت خاورمیانه، 
می گوید که اگر دولت مودی بتواند جامعه سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی امارات متحده عربی را از تعهد بلندمدت 
خود مطمئن کند، سرمایه گذاری قابل توجهی در امارات 

ایجاد خواهد شد.
پنجابی بر فرصت های رشد منحصر به فردی که بازار 
هند به سرمایه گذاران جهانی ارائه می دهد تأکید دارد 
و  می گوید: »اندازه اقتصاد هند به مردم خارج از کشور 
این امکان را می دهد تا سرمایه شــان را در مقیاسی که 

می خواهند به کار گیرند«.
او افزود، علی رغم همه چالش ها »هند برای شــجاعان 
اســت«. "وقتی می دانید که برای ســاختن چیزی چه 
چیزی لازم است، فرصت را به دست می آورید."کونال 
سومایا، رئیس بازار جهانی NRI )هندیان غیرمقیم( در 
جولیوس بائر مستقر در سنگاپور، بر ایجاد ثروت قابل 
توجه در میان  هندی های غیر مقیم ها به دلیل رشد 

در هند تاکید می کند.
او می گوید 8۰ درصد از این گروه در هند سرمایه گذاری 
کرده اند و نیمی از آنها در حال برنامه ریزی برای افزایش 
سرمایه گذاری خود در سه سال آینده هستند.ناظران 
می گویند در ســومین عصر قدرت نمایی مودی، او و 
حزب تحت رهبری اش قدرت مسلط هستند اما دیگر 
نمی توانند یکه تازی کرده و به شــکل دیکتاتورمابانه 

تصمیم گیری کنند.

 بازی تجاری پیچیده هند و امارات؛

 بازارهای ابوظبی از دست رفت؟

همزمان با آماده شــدن ایران و حزب الله برای انتقام جویی از اســرائیل 
به خاطر ترور رهبران مقاومت، ژنرال ارشــد آمریکا در خاورمیانه، ســفر 

منقطه ای خود را آغاز کرد.
بــه گــزارش اکوایران، دو مقام آمریکایی خبــر دادند که ژنرال مایکل 
کوریلا، مســئول نیروهای ایالات متحده در خاورمیانه، روز شــنبه وارد 
منطقه شد و این در حالی است که آماده سازی ها برای حمله احتمالی 
علیه اســرائیل از ســوی ایران در واکنش به ترور رهبران ارشد حماس و 

حزب الله ادامه دارد.
به نوشته باراک راوی، گزارش گر اکسیوس، یک مقام آمریکایی گفت که سفر 
ژنرال کوریلا به این منطقه قبل از تشدید اخیر بین اسرائیل، ایران و حزب الله 
برنامه ریزی شده بود، اما انتظار می رود از این سفر برای بسیج همان ائتلاف 
بین المللی و منطقه ای که از اسرائیل در برابر حمله ۱3 آوریل ایران دفاع 
کرد، استفاده کند. سه مقام آمریکایی و اسرائیلی گفتند که انتظار دارند ایران 
تا روز دوشنبه به اسرائیل حمله کند.رهبران ایران و حزب الله وعده داده اند 
که به ترور فواد شکر، فرمانده نظامی ارشد حزب الله و اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی حماس پاسخ دهند.روز جمعه، پنتاگون گفت که ایالات متحده 
در حال تقویت نیروهای خود در خاورمیانه و اعزام کشــتی های جنگی و 

جنگنده های بیشتر به منطقه جهت آماده سازی برای حمله احتمالی ایران 
علیه اسرائیل است.مقامات آمریکایی انتظار دارند که هرگونه انتقام جویی 
ایران به همان شیوه عملیات ۱3 آوریل آن به اسرائیل باشد؛ اما احتمالاً در 
مقیاس بزرگتر و همچنین ممکن است شامل حمله ای از سوی حزب الله 
شود.دولت بایدن نگران این است که احتمالا بسیج همان ائتلاف بین المللی 
و منطقه ای کشورها برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله قبلی ایران دشوارتر 
باشد؛ زیرا ترور هنیه در زمینه جنگ اسرائیل و حماس صورت گرفته که 
احساسات شدید ضداسرائیلی را در سراسر منطقه برانگیخته است.به گفته 
یک مقام آمریکایی، انتظار می رود کوریلا از چند کشور خلیج فارس، اردن 
و اســرائیل دیدار کند. اردن مقصد مهمی در ســفر او خواهد بود. در طول 
عملیات ۱3 آوریل ایران، اردنی ها با رهگیری پهپادهای ایرانی که وارد آسمان 
آن ها به ســمت اســرائیل می شدند و با اجازه دادن به جت های آمریکایی و 
اسرائیلی برای استفاده از حریم هوایی خود برای رهگیری پهپادهای ایرانی، 
نقش مهمی ایفا کردند. این مقام گفت: »ایالات متحده امیدوار است که در 
صورت لزوم دوباره همین اتفاق بیافتد«.مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفتند 
که نمی دانند آیا ایران و حزب الله حمله هماهنگ شده ای انجام خواهند داد 
یــا جداگانــه عمل می کنند. آن ها افزودند که فکر می کنند هم ایران و هم 

حزب الله نوز در حال نهایی کردن برنامه های نظامی خود و تصویب آن ها در 
سطح سیاسی هستند.یک مقام آمریکایی گفت که دولت بایدن می خواست 
تقویــت نیروهــای آمریکایی را روز جمعه و هنگامی اعلام کند که ایران و 
حزب الله هنوز در مورد اینکه انتقام جویی آن ها چگونه باشد، در حال بحث 
بودند. کاخ ســفید امید داشــت که این اعلامیه به بازدارندگی آن ها کمک 
کرده و بر برنامه های نظامی ایران و حزب الله تأثیر بگذارد.روز شنبه از بایدن 
پرسیده شد که آیا فکر می کند ایران خویشتن داری خواهد کرد؟ او پاسخ 

داد: »امیدوارم اینطور باشد. نمی دانم«.

آکسیوس: ورود فرمانده سنتکام به منطقه؛

 روزی که آمریکایی ها و اسرائیلی ها انتظار حمله ایران را دارند

      خبر کوتاه

»کامالا هریس« پیشنهاد »دونالد ترامپ« 
برای مناظره در تاریخ چهارم ســپتامبر 

)۱4 شهریور( از تلویزیون فاکس 
نیوز را رد کرد و گفت با همان 

برنامه توافق شــده قبلی 
یعنی دهم ســپتامبر از 
تلویزیون ای بی سی نیوز 

پیش خواهد رفت.
»دونالــد ترامــپ« نامزد 

حــزب جمهوری خــواه روز 
جمعه در شــبکه اجتماعی خود 

تحت عنوان »تروث سوشــال« پیشنهاد 
تلویزیون فاکس را برای مناظره با »کامالا 
هریس« نامــزد حزب دموکرات در تاریخ 

چهارم سپتامبر پذیرفت.
راشــا تودی گزارش کرد ترامپ قرار بود با 
»جو بایدن« کــه از رقابت های انتخاباتی 
کناره گیری کرد، در تاریخ دهم سپتامبر از 
تلویزیون ای بی سی پای میز مناظره برود اما 
ظاهرا این رئیس جمهور سابق آمریکا قصد 
دارد از آنچه پیشتر تعیین شده، سرپیچی 
کند.دونالــد ترامــپ پیشــتر تلویزیون 
ای بی سی را به پوشش خبری »مغرضانه« 
متهم کرده و به عنوان یک جمهوری خواه 
حاضر نیســت در چنیــن پایگاه خبری با 

رقیب دموکرات خود مناظره کند.ســتاد 
انتخاباتی کامالا هریس هم در واکنش به 
این موضوع اعلام کرد: »ترامپ 
ترســیده و تــلاش می کند 
آنچه را که پیشــتر توافق 

کرده، دبه کند.«
در این بیانیه آمده است: 
»او )ترامپ( باید دســت 
از بــازی بردارد و در زمان 
مقــرر برای مناظــره حاضر 
شود. معاون رئیس جمهور نیز در 
آنجا حضور خواهد داشت تا فرصتی برای 
سخنرانی ایجاد کند. ما خوشحال می شویم 
اگر هر ۲ ستاد با توافق یکدیگر، مناظره های 

بیشتری برگزار کنند.«
به هر حال رسانه فاکس نیوز به سیاست ها 
و خط فکری ترامپ و رســانه ای بی سی به 
هریس نزدیک تر اســت. هم چنین، اولین 
مناظره انتخاباتی ۲۰۲4 در تاریخ ۲7 ژوئن 
در اســتودیو تلویزیون سی ان ان در آتلانتا 
برگزار شــد و »جو بایدن« رئیس جمهور 
کنونی آمریکا به دلیل عملکرد ضعیفی که 
داشت، به درخواست هم حزبی ها و حامیان 
مالــی کارزار انتخاباتــی اش از رقابت های 

انتخاباتی کناره گیری کرد.

مناقشه مناظره؛

هریس تاکید  و  نیوز  فاکس  بر  ترامپ  اصرار    
نیوز ای بی سی  بر   

وزارت خارجــه روســیه با انتقاد از توصیه 
اتحادیــه اروپا مبنی بــر ممنوعیت 

ترانزیــت نفت این کشــور در 
اوکراین تاکید کرد: آمریکا 
در پشت پرده این موضوع 
قرار دارد.به گزارش روز 
یکشــنبه ایرنا از تاس، 
ماریا زاخارووا، سخنگوی 

وزارت امور خارجه روسیه 
در واکنش به ســخنان پیتر 

سیارتو، وزیر خارجه مجارستان 
مبنــی بر این که ممنوعیت ترانزیت نفت 
روسیه در بروکسل برنامه ریزی شده است، 
اذعان داشت توصیه اتحادیه اروپا برای این 
ممنوعیت در راستای منافع آمریکا خواهد 
بود، زیرا واشنگتن به دنبال وابستگی کامل 
بروکســل به منابع نفت و انرژی آمریکایی 
اســت.زاخاررووا تصریح کرد: این موضوع 
وابســتگی منافع اقتصــادی و همچنین 
کنترل سیاسی و تسلط آمریکا بر اتحادیه 

اروپا را تضمین می کند.
وی تاکید کرد: دقیقا به همین دلیل است 
که قراردادهای بلند مدت روسیه و اتحادیه 
اروپا هرگز برای آمریکا خوشــایند نبوده و  

نورد استریم  تضعیف شده است.

 در دســامبر ۲۰۲۲ )آذر ۱4۰۱(، اتحادیه 
اروپا، کشورهای گروه هفت و متحدان 
آنهــا صــادرات دریایی نفت 
روســیه را ممنوع و سقف 
قیمت 6۰ دلاری برای هر 

بشکه را تعیین کردند.
بر اساس این تحریم های 
جدیــد کــه از ۵ فوریه 
۲۰۲۲ )۱6 بهمن ۱4۰۱( 
آغــاز شــد، واردات اکثــر 
محصولات نفتی روسیه برای این 
کشــورها ممنوع و محدودیت های قیمتی 
برای فرآورده های نفتی روسیه اعمال شد.

تحلیلگران اقتصادی معتقدند کشورهای 
غربــی، به ویــژه آمریکا و اتحادیه اروپا، در 
خــط مقدم اعمال تحریم ها علیه صادرات 
انرژی روســیه بوده اند.این اقدامات برای 
کاهش درآمد نفتی روسیه که بخش قابل 
توجهــی از تولید ناخالص داخلی و بودجه 
فدرال روسیه را تشکیل می دهد، طراحی 
شــده است.واقعیت این است که همچنان 
درآمد نفتی قابل ملاحظه ای نصیب روسیه 
می شــود و تحریم ها و مکانیزم های سقف 
قیمت نتوانسته اند روسیه را از درآمدهایش 

محروم کنند.

وزارت خارجه روسیه: 

پرده پشت  در   آمریکا 
است روسیه  نفت  ترانزیت  ممنوعیت   
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جدایی۵بازیکنازپرسپولیسقطعیشد
 پنج بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس با تصمیم باشگاه از این تیم جدا خواهند 

شد.
تیم فوتبال پرسپولیس در حالی اردوی آماده سازی خود را در اردوی ترکیه 
پیگیری می کند که چند بازیکن جوان این تیم که در تمرینات تهران حضور 

داشتند در اردوی ترکیه نیستند.  
همین موضوع باعث شــده تا شــایعه جدایی این نفرات بیشتر از قبل شنیده 
شود. حالا و بعد از اعلام رسمی شماره پیراهن بازیکنان پرسپولیس مشخص 
شــد چند بازیکن در فصل آینده جایی در تفکرات  گاریدو ندارند و باشــگاه 

پرسپولیس هم به دنبال فروش قطعی یا قرض دادن آنها است.
در اعلام اســامی بازیکنان، خبری از نام مهدی عبدی، احمد گوهری، امید 
فهمی، میلاد ســورگی و علیرضا بابایی نبود و این بازیکنان فصل آینده در 
پرســپولیس نخواهند بود. این ۵ بازیکن جایی در پرســپولیس ندارند و با 
وجود داشــتن قرارداد با این باشــگاه، فصل بعد را با پیراهن تیم دیگری به 

میدان خواهند رفت.

شناگرنوجوانیکه۳طلایالمپیک
برایکاناداگرفت

سرویس ورزشی : شناگر نوجوان تیم کانادا در المپیک ۲۰۲4 پاریس توانست 
سه مدال طلا و یک نقره بگیرد.

سامر مکینتاش دختر شناگر ۱7 ساله کانادا در المپیک ۲۰۲4 پاریس توانسته 
شگفتی ساز شود و سه مدال طلا و یک نقره گرفته است.

او در ماده ۲۰۰ متر پروانه، ماده ۲۰۰ متر و 4۰۰ متر ترکیبی انفرادی مدال 
طلا گرفت و در ماده 4۰۰ متر آزاد به مدال نقره رسید.

این شناگر در المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز حضور داشت اما مدال نگرفت. با این 
حال با ۱4 سال سن، جوان ترین عضو تیم المپیک کانادا بود.

مادر  این ورزشکار کانادایی هم شناگر بوده و در المپیک ۱984 لس آنجلس 
شــرکت کرده اســت. این شــناگر نوجوان از هفت سالگی شنا را آغاز کرده و 

عنوان می کند شش روز در هفته و روزی دوبار تمرین می کند.

رقابتسهتیمعراقیبرایجذببشاررسن
ســرویس ورزشــی: هافبک عراقی سابق پرســپولیس مورد توجه 

تیم های پلیس، نیروی هوایی و الطلبه عراق قرار گرفته است.
بشار رسن در شرایط کنونی بدون تیم است.

با آنکه گمانه زنی ها در روزهای اخیر درباره بازگشت این بازیکن به 
لیگ ایران زیاد بوده اســت و از تراکتور و فولاد به عنوان مشــتریان 
جدی این بازیکن ســخن به میان آمده اما او هنوز تیم بعدی اش را 

انتخاب نکرده است.
رسانه معرض الکوره عراق اعلام کرد که سه تیم نیروی هوایی، پلیس 
و الطلبه به جذب بشار رسن علاقه دارند و در تلاشند او را جذب کنند.

باید دید آیا این بازیکن عراقی راهی لیگ ایران می شود یا به فوتبال 
کشورش برمی گردد

    خبر

حضورسردارآزمون
دربرابرسپاهانقطعیشد

کارت بازی ســردار آزمون مهاجم تیم فوتبال شــباب الاهلی برای حضور در 
بازی با سپاهان در مرحله پلی آف لیگ نخبگان صادر شد.

در چارچوب مرحله پلی آف لیگ نخبگان آســیا تیم فوتبال شــباب الاهلی 
امارات روز ســه شــنبه ۱6 مرداد از ســاعت ۱9:4۵ در ورزشگاه نقش جهان 
میهمان سپاهان اصفهان است.طی روز های اخیر بحث های بسیاری درباره 
حضور یا عدم حضور سردار در بازی مقابل سپاهان وجود داشت. کارت بازی 
مهاجم ۲9 ساله تیم ملی صادر نشده بود و خیلی ها بر این عقیده بودند که 
او حداقل مقابل ســپاهان به میدان نخواهد رفت.    اما بالاخره کارت بازی 
آزمون برای شــباب الاهلی صادر شــد و او می تواند بدون مشــکل در ترکیب 
تیــم جدیــدش به میدان برود و در لیگ نخبگان آســیا و همچنین ادنوک 
لیگ – لیگ امارات شرکت کند.مطابق با هماهنگی های صورت گرفته قرار 
اســت کاروان شــباب الاهلی با پروازی اختصاصی امشب راهی ایران شود و 
فردا نیز جلســه تمرینی این تیم برگزار می شــود.قضاوت این دیدار برعهده 

تیمی از داوران کره جنوبی است.

استعفایزارعازهدایتشمسآذر
سرمربی جدید تیم فوتبال شمس آذر از هدایت این تیم کناره گیری 
کرد.مازیار زارع که پس از جدایی ســعید دقیقی به عنوان ســرمربی 
جدید تیم فوتبال شــمس آذر انتخاب شــده بود از هدایت این تیم 
کناره گیری کرد. زارع استعفای خود را به هیأت مدیره باشگاه اعلام 
کــرده و در رابطــه با پذیرش یا عدم پذیرش اســتعفای زارع اعضای 
هیأت مدیره باشــگاه شمس آذر تشــکیل جلسه خواهند داد.هنوز 
گزینه ای برای جایگزینی زارع مطرح نشــده اســت و پس از برگزاری 

جلسه هیأت مدیره تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد.

وحیدشمسایینامزددریافتجایزه
بهترینمربیفوتسالجهانشد

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران و سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال افغانستان به 
عنوان نامزدهای برترین سرمربی تیم های ملی فوتسال جهان انتخاب شدند.

ســایت فوتســال پلنت پلتفرمی است که هر ساله برترین های رشته فوتسال 
در جهان را انتخاب می کند. این سایت نامزدهای برترین سرمربی تیم های 
ملی در سال ۲۰۲3 را اعلام کرده که در آن نام دو مربی ایرانی دیده می شود.

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی ایران و مجید مرتضایی سرمربی تیم ملی 
افغانســتان دو مربی ای هســتند که به عنوان نامزد دریافت جایزه بهترین 
مربیان فوتســال جهان موسوم به جایزه »دیمیتری نیکولائو« انتخاب شده 
اند.شمسایی با تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا قهرمان شد و مرتضایی 
نیز با تیم افغانســتان موفق شــد جواز حضور در جام جهانی را کســب کند.

همچنین رافائل رینو ســرمربی تیم ملی فوتســال فرانسه که یکی از رقیبان 
ایران در جام جهانی ازبکستان است، در این لیست حضور دارد.

 در حالی که ســرخابی های پایتخت قصد میزبانی در ورزشگاه تختی 
را داشــتند، خبرنگار ایسنا مطلع شد که باتوجه به فراهم نشدن 

شرایط ورزشگاه تختی برای ۳ هفته ابتدایی، پرسپولیس و 
استقال باید از میان ورزشگاه امام خمینی اراک و سردار 

آزادگان قزوین یکی را برای میزبانی انتخاب کنند.
 پرسپولیس و استقلال که به دلیل بازسازی ورزشگاه آزادی 
نمی توانند آنجا میزبانی کنند، ورزشگاه تختی را جایگزین 
آزادی کردنــد. داوود رفعتی دبیر ســتاد استانداردســازی 

ورزشــگاه ها و علی جوادی مدیر کل ورزش اســتان تهران اعلام 
کردند که ورزشگاه تختی تا زمان شروع لیگ در دسترس پرسپولیس 

و استقلال قرار خواهد گرفت اما مشکل پیش روی این تصمیم، همانطور که 
مدیرکل ورزش استان تهران اعلام کرده بود، پرداخت نشدن 3۵ میلیارد تومان 
سهم دو باشگاه برای استانداردسازی تختی است.این اتفاق رخ نداد و حالا خبرنگار 
ایسنا مطلع شده که ورزشگاه تختی به دلیل مشکلات زیر ساختی ازجمله چمن 
ورزشگاه سه هفته نخست رقابت های لیگ برتر در دسترس سرخابی ها نخواهد 

بود و دو تیم تهرانی باید به دنبال ورزشگاه دیگری برای میزبانی مقابل حریفان 
خود باشند. با توجه به آماده نبودن ورزشگاه آزادی و تختی، پرسپولیس و 
استقلال باید برای میزبانی مقابل رقبای خود در سه هفته نخست 
لیگ برتر از میان ورزشگاه امام خمینی اراک و سردار آزادگان 
قزوین یکی را انتخاب کنند و تا پایان هفته به صورت رسمی 
اعلام کنند. این در حالی اســت که هر دو باشــگاه استقلال و 
پرسپولیس ورزشگاه امام رضا )ع( در شهر مشهد را به عنوان 
ورزشگاه دومشان اعلام کرده بودند اما به نظر نمی رسد که این 
ورزشگاه وارد چرخه لیگ برتر شود.طبق برنامه هفته اول لیگ 
بیســت و چهارم، پرســپولیس میزبان ذوب آهن و استقلال مهمان 
شــمس آذر اســت که باتوجه به برگزاری دیدار اســتقلال - شــمس آذر در 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، پرسپولیس باید در ورزشگاه امام خمینی اراک 
به مصاف ذوب آهن برود در نتیجه احتمالا اســتقلال ورزشــگاه سردار آزادگان 
قزوین و پرســپولیس ورزشــگاه امام خمینی را به عنوان میزبان دیدارهای سه 

هفته ابتدایی شان اعلام کنند.

اراک و قزوین، میزبان بازی های 3 هفته ابتدایی استقلال و پرسپولیس

مهدی طارمی در گفت و گو با ســایت باشــگاه اینتر از علی دایی که او را به 
فوتبال حرفه ای ایران معرفی نمود به عنوان یک اسطوره یاد کرد.

مهدی طارمی لژیونر ایرانی تیم اینتر در گفت و گو با رسانه این باشگاه نکات 
مختلفی در خصوص زندگی شخصی خود و اهدافش در اینتر مطرح کرد.

عاشقفوتبال 
پدر من فوتبالیســت بود و از وقتی که 6 ســاله بودم هر روز من را به زمین 

تمرین می برد و به من فوتبال بازی کردن را یاد می داد. در آن ســن و 
ســال با برادرها و دوســتانم بازی می کردم من از آنها کوچکتر بودم و 
این برای من هیجان انگیز بود. اولین بار در تیم هیات فوتبال بوشهر 
بازی کردم.همیشــه در همه جا مثل مدرســه و خیابان فوتبال بازی 

می کردم، چون عاشق فوتبال بودم.
طرفدارتیمملیوالیبالایران 

من فقط به فوتبال پرداختم اما تماشــای دیگر 
ورزش ها مثل والیبال و بسکتبال NBA را هم 
دوست دارم. در بین تیم های والیبال، طرفدار 
 NBA تیم ملی ایران هستم و در بسکتبال
تیم لیکرز را دوســت دارم.اگر فوتبالیست 
نمی شدم دوست داشتم پلیس و کارآگاه 
شــوم. دوست دارم بفهمم که چه اتفاقی 
افتاده اســت دنبال کردن توالی اتفاقات 

را دوست دارم.

بعــد از اینکــه علی دایی من را از تیم ایرانجوان بوشــهر به باشــگاه بزرگ 
پرسپولیس دعوت کرد برای من اتفاق بزرگی بود. او تا زمانی که کریستیانو 
رونالدو رکورد او را نشکســته بود بهترین گلزن جهان بود و برای ما مانند 

یک اسطوره است.
حمایتخانواده 

خانواده من بهترین حامیان من هســتند و همیشــه چه در داخل زمین 
و چــه در بیــرون زمین از من حمایت کرده اند و این مهمترین نکته 

برای من است.
ویژگیهایمثبتومنفی 

طارمی در خصوص ویژگی های مثبت و منفی خود گفت: ویژگی 
مثبت من این است که به همه احترام می گذارم و ویژگی منفی هم 
این است که زود عصبانی می شوم. از اینکه کسی کار خود را درست 
انجام ندهد عصبانی می شوم.رختکن مهمترین فاکتور در 
فوتبال است. بازیکن ها باید با هم مثل برادر باشند و برای 
هم بمیرند و برای هم مبارزه کنند. چون در طول سال 
شاید ما یکدیگر را بیشتر از خانواده هایمان می بینیم.

به همین خاطر ما احساسات، اتفاقات خوب و اتفاقات 
بد را باهم تجربه می کنیم. اگر ما به هم نزدیک باشیم، 
تیم هر سال می تواند قهرمان شود و این خیلی مهم 
اســت.مجری این برنامه هم در پایان به طارمی گفت: 

ممنونم و به خانه خوش آمدی.

گفت و گوی رسانه اینتر با مهدی طارمی؛

علی دایی یک اسطوره است

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318018001734-1403/03/30 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سنگر تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي سید محمدصادق جمالی فرزند سیدمقتدا 
به شماره شناسنامه 0041602269  درشش دانگ یك باب خانه ومحوطه به مساحت 446/04 مترمربع مفروز از پلاک 80 فرعی از 24 
اصلی واقع در قاضیان بخش 12 گیلان که براي آن پلاک شماره 596 فرعی در نظرگرفته شده خریداري از مالك رسمي آقاي یوسف 
نوروزپور حرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/15 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/05/31

عباس سجادی نیا -رئیس ثبت اسناد واملاك سنگر

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره بشماره 140360318021001955 مورخه 1403/04/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی فاطمه علی زاده 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل :پلاک 185 قریه فرعی از سنگ اصلی 18 قریه شیرایه مفروز از 3 فرعی مورد تقاضای آقای 
آرش برین فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 4212 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 647.93 مترمربع. 
محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/30

بهروز غلامپور - رئیس اداره ثبت اسناد واملاك 

آگهی مزایده اتومبيل
آگهی مزایده خودرو

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140204028 یک دستگاه اتومبیل سواری پژو 206هاج بک تیپ 2 مدل 
1383 رنگ مشکی به شماره انتظامی 941 ن 41 ایران 17 به شماره موتور fsm84612413 و شماره 
شاسی 82655004 ، بنزین سوز متعلق به آقای بهنام علیزاده آغسقال که طبق نظر مورخ 1402/10/24 
کارشناس رسمی موتور خاموش رویت و ارزیابی می گردید- اتومبیل دوره رنگ با حداکثر استهلاک میباشد- 
جلو و عقب خورده -لاستیک ها مستعمل - چراغها و شیشه ها سالم می باشد و اصالت خودرو مورد تایید 
می باشد - با توجه به مدل و وضعیت اتاق و حداکثری استهلاک و مد نظر داشتن هزینه های جانبی به 
مبلغ یک میلیارد و چهارصد میلیون ریال ارزیابی گردیده است.  خودروی مذکور از ساعت 9 الی 12 روز 
سه شنبه مورخ 1403/05/30 واقع در ارومیه بلوار خاتم الانبیا جنب پل ابوذر پارکینگ امین انتظام از 
طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ پایه 1/400/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت نزد بانک مرکزی به شماره حساب  IR850100004055013207580563 با شناسه 
نماینده  یا  و حضور خریدار  به شماره 946108555121713200360077580563  مرکزی  بانک  واریز 
قانونی او در جلسه مزایده ضروری است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است . و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت 
 هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول 

می گردد.
منصورعلیزاده و جعفر فیضی - مسئول اداره ثبت اجرای اسناد رسمی ارومیه

کارت ملی هوشمند ،
حمیدرضا عباسی با کد ملی ۳۹۸۰۳۴۷۶۱۳ فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
محمــد دارفرین با کد ملی ۰۰۷۳۵۸۴۴۵2 شــماره شناســنامه ۷۱2۸ فرزند رضا 
خــودرو تیبا رنگ مشــکی مدل ۱۳۹2 شــماره پلاک 2۱ایران۹۶س۴۱۹ شــماره 
شاسیNAS۸۱۱۱۰۰D شــماره موتور۵۷۴۶۱۰۳به نام محمد دارفرین در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
امیرحسین زاهدی با کد ملی ۰۰۱۰۸۸۰۶۹۰ شــماره شناسنامه ۰۰۱۰۸۸۰۶۹۰ 
فرزند فریدون در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
جــواد هارون زاده آرانی با کد ملی ۰۹۴۱۸2۳۹۸۹ شــماره شناســنامه ۷۰ فرزند 

مندعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مرتضی سلیمانی با کد ملی ۰۰۶۳۵۴۷۶۴۳ فرزند شیرمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/2۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
ســید حیدر علوی فرزند سید ابوالقاســم خودرو ام وی ام رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ 
 NATFBAMD۹H۱۰۴۹۷۰۴شماره پلاک ۷۴ایران۷۸۴ص۸۳ شماره شاســی
شــماره موتورMVM۴۷۷FJAH۰۶۰۵۰۳بــه نام ســید حیدر علــوی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی ،
ابوالفضل بهروزی فر با کد ملی ۳۱۴۰۱۶۶۸۴2 شماره شناسنامه ۳۱۴۰۱۶۶۸۴2 
فرزند حمیدرضــا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 ______________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
علیرضا یوســفی با کد ملی ۵۶۳۹۹۱۴۵۸۰ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت خودرو ،
احمــد قربانی با کــد ملی ۰۰۵2۴2۰۷۳۶ شــماره شناســنامه ۱۰۶ فرزند عباس 
خــودرو پژو2۰۶ رنــگ بژ مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۷۳ص2۵۶ایران۹۹ شــماره 
شاسی۱۹۸۱۰۴۸۸ شماره موتور۱۰FSS۱۵۰۱۷۶۴2Cبه نام احمدقربانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
الیاس تویل با کد ملی ۱۳۶2۵۸۴۸۵۱ فرزند ناصر خودرو رانا رنگ خاکســتری مدل 
 Naau۰۱fe۴pt۴۰۳۹۳۴۱۴۰2 شــماره پلاک ۳۵ایران۱۱۳ی۹۵ شــماره شاســی
شــماره موتور۱۷2b۰۱۱۷۹۷۸به نام الیاس تویــل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،
مهرداد مقیمی با کد ملی ۰۰۶۸2۶۳۹۳۷ شماره شناسنامه ۳2۳۴ فرزند مرتضی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

دفترچه بیمه, کارت خودرو ،
محمــد تقی مهاجری با کد ملــی ۰۰۵۴۵۱۸2۸۸ فرزنــد داوود خودرو برلیانس
H2۳۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۱2ب۴۵۱ ایران ۵۵ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 ______________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
عرفان زاروزایی فر با کد ملی ۳۳۸۱۳۷۸۷۷۵ شــماره شناســنامه ۰ فرزند جمعه 
خودرو پژو رنگ خاکســتری متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۷۹ن۱۱۶ایران۹۳ 
شماره شاسیNAAM۰۱CA۱CR۵۸۱۴۰۶ شماره موتور۱2۴K۰۰۵۷۶2۳به 
نام حسین بذرافکن در تاریخ ۱۴۰2/۰۸/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 ______________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
مهدی بهفرپور با کد ملی ۱۳۸۰۰۹2۶۴۷ شــماره شناسنامه ۱۴۵2 فرزند باقر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/2۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
جواد صادق زاده با کد ملی ۰۹۴2۵2۹۱2۱ شماره شناسنامه ۱۵2۶ فرزند محمدرضا 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________________

کارت خودرو ،
راضیه شــمس بــا کــد ملــی ۰۰۷۹۵۱۶۸۰۷ فرزند محســن خودرو ســاندرو 
رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۱۰ایــران۴۳۴ن۹2 شــماره شاســی
NAPBSRBYAH۱۰۴۴۹2۷ شــماره موتورR۰۷۷۴۱۰-K۴MC۶۹۷به نام 
راضیه شمس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ______________________________________________________
کارت ملی ،

رســول شــریفی با کد ملی 2۷۹۰۱۶۵۸۳۱ فرزند جمال در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/2۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ______________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

پروانه حاجی بلال با کد ملی ۰۰۳۶۵۱۱2۱۸ فرزند عباس در تاریخ ۱۳۹۸/۱2/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

محمد مهدی لطفی با کد ملی ۰۰۶۴۵۷۵۸۷۱ فرزند جواد خودرو 2۰۶ رنگ یشمی مدل 
۱۳۸۴ شــماره پلاک 2۰ایران ۶۹۶ د ۹۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام محمد مهدی 

لطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

محمود خوانساری با کد ملی ۳۸۷۱22۸۵۳2 فرزند حسین در تاریخ ۱۷/۰۵/۹۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. موارد فوق همراه کارت نظام پزشکی   مفقود شده 

اند.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
مهــدی رحیمی با کد ملی ۵۱۵۹۳2۷۴۱۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت خودرو ،
محمد شمسی پور خشکنودهانی با کد ملی 2۱۹۰۰2۷۷۷2 فرزند سلطانعلی خودرو رانا 
رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۶ایران۱۹۹ل۶۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت پایان خدمت ،
وحید یزدانی با کد ملی ۴2۶۹۶2۰۱۳۷ شماره شناسنامه ۱2۴۱ فرزند ناصر در تاریخ 

۱۴۰2/۱2/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
نسرین زارع با کد ملی 2۴۱۰۳۴۰۵۷۱ فرزند علی مراد در تاریخ ۱۴۰2/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
مریم غفوری با کد ملــی ۰۳22۳۸۸۸۴۸ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
نوید امجدی با کد ملی ۳۰۵۰۱۰۶۴۰۹ شماره شناسنامه ۱۰۷۴۱ فرزند اصغر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
علیرضا غفوری با کد ملی ۰۳۱۰۱۴۶۷۳۹ شماره شناسنامه ۰۳۱۰۱۴۶۷۳۹ فرزند 
جهانگیر خودرو مزدا ۳ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۳۸ ۸۸۶ ب ۹۴ 
شماره شاسیNAGDSX۸CC2۱C۴2۳۷۶ شــماره موتورLF۱۱۰۳۰۹۷2به 
نام علیرضا غفوری در تاریخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
مهدى منوچهرى با کد ملی ۰۹۰۱۰۱۳۰۴۸ شماره شناسنامه ١٢٧ فرزند محمدرضا در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
امید هارونی با کد ملی ۱۱۴222۱۶2۸ شــماره شناسنامه ۵ فرزند اسفندیار در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه ســه, چک, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه 

خودرو, معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو, سایر مدارک ،
میثم جامی موســویه با کد ملی ۰۸۸۰۱۱۱۴۹۶ فرزند ابوالقاســم خــودرو رانا رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۱۸ن۵۸۶ایران۵۰ شماره شاســی۱۰۷۳۶۵ شماره 
موتور۱۶۳B۰۱۶۹۶۳۸به نام میثم جامی موســویه در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه 

فنی خودرو ،
عبدالاحد بهشتی با کد ملی 2۶2۰۱2۸۳۶۶ فرزند مظفر خودرو پراید وانت رنگ سفید 
 NAS۴۵۱۱۰۰N۴۹۹۵۹۳۸مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۰ایران۱۷۴و۳۵ شماره شاسی
شماره موتورM۱۳۶۵۷۸۹۵۵به نام عبدالاحد بهشتی در تاریخ ۱۴۰2/۱2/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
احمد رجبی با کد ملی ۰۰۵۱۱۸۷۱۶۷ فرزند حسینعلی خودرو کاپرا2 رنگ مشکی مدل 
 NAGP2PF22MC۸2۱2۳۷۱۴۰۰ شماره پلاک ۴۰ایران-۳۹۳ط۶۱ شماره شاسی
شماره موتورSYR۳2۵۵به نام احمد رجبی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/2۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
سمیه غفاری با کد ملی ۰۰۷۰22۴۱۶۱ فرزند عزیزا… در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
نازی امیری با کد ملــی ۱۵۳2۶۳۵۴۱۹ فرزند جانعلی خودرو پراید رنگ نقره ای مدل 
۱۳۸۸ شماره پلاک ۵۷۵س2۵ ایران ۳۰ شماره شاسیS۱۴۱22۸۸۴۰۹۹۱۹ شماره 
موتور۳۳۱۳۰۶۱بــه نام نازی امیری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
محمد امین رئیســی با کد ملی ۳۹۵۰۴۰2۴۶2 فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
ســید عماد الدین فرهی با کد ملی ۱۸۱۰۱۹۹۴۳۳ شماره شناسنامه ۱۸۱۰۱۹۹۴۳۳ 
فرزند سید احسان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
سید میلاد ذاکری با کد ملی ۰۰۱۴۱۶۹۳۱2 فرزند سید رحیم خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۱۰ایران۴۱۴ن2۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام سید میلاد 

ذاکری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
بهنام قشلاقی حیمی با کد ملی 2۴۱۱۴۹۸۱۹۵ فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
صادق جعفری با کد ملی ۳۳۹2۵۴۷۶۷۰ شــماره شناســنامه ۱۹۷۳2 فرزند عیســی 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۸۴ایران۷۱2ص۴۳ شماره شاسی

NAS۴۱۱۱۰۰G۱2۴۵۰۸۸ شــماره موتورM۱۳/۵۶۷۴۸۵۳به نام عاطفه زرجام در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

حسین مصطفائی مقدم با کد ملی ۱۰۶2۶۷۰22۱ شماره شناسنامه ۱۶۴ فرزند غلامرضا 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
کارت ملی ،

محسن رمضانی با کد ملی ۴2۶۹۸۶۶۰۳۹ فرزند مظفر در تاریخ ۱۴۰2/۰۵/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
کارت ملی ،

مهســا باباپورناصری با کد ملی ۰۰۷۹2۳۷۵۹2 شماره شناسنامه 2۴۹۵ فرزند علی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
کارت ملی ،

زهرا جمالی با کد ملی ۵۱۵۰۰۵۷2۳۱ فرزند محمــد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت 

عابر بانک, کارت خودرو ،
محمدرضا خوشه گیر با کد ملی ۰۰۶۵۶2۰۸۱۱ شماره شناسنامه ۱۶۰۵۵ فرزند ناصر 
موتورســیکلت تی وی اس رنگ قرمز مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ایران ۱۳۷ / ۳۸۷۵۸ 
شــماره شاسی۱۴۷۱2 شــماره موتور۱۶۰۱2۹۰به نام محمدرضا خوشه گیر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
نگار امین جواهری با کد ملی ۱2۷2۰۰۸۱۵۰ فرزند مســعود در تاریخ ۱۴۰2/۰۸/۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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احسانترابیسرپرستروابطعمومی
هلدینگپتروپالایشاصفهانشد

اصفهان-احســان عالیخانی خبرنگار 
عصررســانه :  احســان ترابی بــه عنوان 
سرپرســت روابــط عمومــی هلدینــگ 

پتروپالایش اصفهان منصوب شد.
با حکم مدیرعامل پالایشگاه اصفهان؛احسان 
ترابی به عنوان سرپرســت روابط عمومی و 
امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان، پیش از این محمد 
ده بیدیان معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت سرپرستی روابط عمومی و 
امور بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان را بطور همزمان برعهده داشت.

در حکم دکتر محسن قدیری در انتصاب آقای احسان ترابی به عنوان سرپرست 
روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان آمده است…

نظر به تعهد و شایستگی جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست روابط 
عمومی و امور بین الملل شرکت هلدینگ پتروپالایش اصفهان منصوب می 
گردید.امید است با استفاده ازپرسنل متخصص و مجرب آن مجموعه در انجام 
وظایف سازمان موفق وموید باشید.فرصت را مغتنم شمرده و ازخدمات ارزنده 
جناب آقای ده بیدیان در مدت عهده داری مسئولیت سمت فوق تشکر و قدر 
دانی نموده ، توفیق روز افزون ایشان را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

در 4 ماه گذشته ؛

۵۳متخلفشکاروصید
درشهرستانسقزدستگیرشدند

سنندج-سارا فیضی،خبرنگار عصررسانه-رئیس اداره حفاظت محیط 
زیســت ســقز گفت: از ابتدای ســال تا کنون ۵3 نفر متخلف شکار و صید در 

مناطق تحت مدیریت این استان توسط ماموران اجرایی دستگیر شدند.
 ایوب شریفی ادامه داد: این متخلفان به دلیل اقدام به صید ۱43 قطعه ماهی، 
زنده گیری 3۲ قطعه کبک وحشــی و ۵ مورد شــروع به شکار توسط محیط 
بانان دستگیر شدند.وی با اشاره به اینکه از این متخلفان یک قبضه اسلحه و 
۱۰3 مورد ادوات شکار و صید کشف و ضبط شده است؛ بیان کرد: علاوه بر 
این موارد ۱9 نفر نیز که اقدام به تخریب و تصرف اراضی ملی در مناطق تحت 

مدیریت شهرستان را داشتند شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شدند.
وی با تاکید بر ضرورت تلاش همه جانبه محیط بانان در برخورد با تخلفات 
محیط زیستی خصوصا تخلفات شکار و صید تصریح کرد: تشدید گشت ها و 
پایش ها در حوزه استحفاظی و برخورد قاطع با متخلفان شکار و صید در برنامه 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان قرار دارد.وی همچنین از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلفات شکار و صید به محیط بانی های 

مستقر در منطقه یا با شماره ۱۵4۰ تماس حاصل نمایند.

مدیر کل ورزش و جوانان استان مرکزی:

نگاهویژهدولتسیزدهمبهحوزهورزش
قابلتقدیراست

اراک -غامی،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
مرکزی گفت: شــهید جمهور همواره بر حمایت بی دریغ از ورزشــکاران و 

تجلیل از قهرمانان و مدال آوران تاکید داشتند.
مسعود پیرایش در آیین تجلیل از هیأت های ورزشی استان مرکزی که در 
سالن غدیر استانداری مرکزی برگزار شد، افزود: دولت مردمی سیزدهم نگاه 
ویژه ای به ورزش داشت و بحمدالله در این دولت اتفاقات خوبی برای ورزشکاران 
اتفــاق افتاد.وی با بیان اینکه شــهید جمهــور همواره بر حمایت بی دریغ از 
ورزشــکاران و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران تاکید داشــتند، اظهار داشت: 
ایشان خود شخصاً در آیین های تجلیل حضور و ساعتها وقت می گذاشتند.

این مقام مسئول با بیان اینکه در استان مرکزی آیین تجلیل از مدال آوران 
از ســال 98تا ۱4۰۲ بر زمین مانده بود، خاطر نشــان کرد: این مهم در دولت 
ســیزدهم برگزار شــد و آیین تجلیل از مدال آوران اعزامی به مسابقات برون 

مرزی ۱4۰۲ نیز بعد از ایام اربعین حسینی برگزار خواهد شد.

اتحادیهشرکتتعاونیهایصنایعدستی
دراستانمرکزیتشکیلمیشود

اراک -غامی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان مرکزی از تشکیل اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع 

دستی در استان خبر داد.
محمــود مرادی نراقی در گردهمایی هنرمندان فعال بخش صنایع دســتی 
در ســالن جلســات اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان مرکزی در 
اراک از تشــکیل اتحادیه شــرکت تعاونی های صنایع دستی باهدف افزایش 
توانمندی و ســازماندهی و افزایش میزان مشــارکت هنرمندان در حفظ و 
احیای صنایع دســتی و هنرهای ســنتی در اســتان خبر داد.مرادی نراقی با 
اشــاره به اینکه راه اندازی شــرکت های تعاونی و ســازمان های مردم نهاد 
می توانــد بهتریــن راه حل برای همکاری بخــش خصوصی با بخش دولتی 
باشد اظهارکردن: اتحادیه شرکت تعاونی های صنایع دستی وظیفه آموزش، 
برگزاری نمایشگاه ها، بازارچه های صنایع دستی، نظـارت و پیگیری مشکلات 

تعاونی های صنایع دستی را برعهده دارد.

    خبر

مشــهد-ایرج آدینه ،خبرنگارعصررســانه : 
کاروانی متشکل از ۱۷۶ ورزشکار، مربی و عوامل 
اجرایی از دانشگاه فردوسی مشهد به شانزدهمین 
المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان کشور که 
در اصفهان برگزار می شــود، اعزام خواهد شد. 
این رویداد ورزشــی از ۱۵ مرداد آغاز شده و به 

مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت.
دانشگاه فردوسی مشهد که پیش از این موفق به کسب 
مقام قهرمانی در منطقه 9 کشور شده بود، با بزرگترین 
کاروان ورزشی خود در این مسابقات شرکت می کند. 
ورزشکاران این دانشگاه در ۱4 رشته مختلف از جمله 
شنا، کاراته، تکواندو، فوتبال، والیبال و کشتی به رقابت 

با سایر دانشگاه های کشور خواهند پرداخت.
در نشست خبری پیش از اعزام، محمدعلی وطن دوست، 
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه فردوسی مشهد، 
بــر اهمیت ورزش همگانی در کنــار ورزش قهرمانی 
تاکیــد کرد.وی همچنین بــه چالش های پیش روی 
ورزشکاران دانشگاهی، از جمله جذب قهرمانان ورزشی 

در دانشگاه های سراسری، اشاره کرد.
وطن دوست یاد آور شد: با حضور 6هزار نفر دانشجو در 

خوابگاه های دانشگاه فردوسی مشهد از این ظرفیت و 
پتانسیل برای تداوم مسابقات ورزشی و توسعه ورزش 
همگانی و بستر سازی برای پررنگ شدن فعالیت های 
ورزشــی در سطح قهرمانی و همگانی باید پیش بینی 

لازم و ضروری صورت گیرد.

امیر رشید لمیر، مدیرکل تربیت بدنی دانشگاه فردوسی 
مشهد، نیز در ادامه با ابراز امیدواری نسبت به موفقیت 
کاروان ورزشــی دانشــگاه، به اهمیت استعدادیابی و 
برگزاری تســت های علمی ورزشی برای ارتقای سطح 

ورزش قهرمانی در کشور پرداخت.

وی افزود: در این رقابت ها ۱76ورزشکار، مربی و عوامل 
اجرایی اعزام خواهند شــد که از این تعداد تیم پسران 
۵3 ورزشکار به همراه مربیان و عوامل اجرایی 7۰نفر 
خواهند بود و تیم دختران 74نفر ورزشــکار به همراه 

عوامل اجرایی و مربیان ۱۰6نفر خواهند بود.
رشــید امیر اضافه کرد: پیشــبینی می شــود در این 
رقابت ها ۱4۰دانشــگاه از سراسر کشور حضور داشته 
باشــند .وی اظهار داشــت : در ایــن رقابت ها کاروان 
خراســان رضوی در ۱4رشــته ورزشکار اعزام خواهد 
کرد که در بخش دختران در رشــته های شــنا، تنبس 
روی میز بدمینتون، کاراته، تکواندو، فوتسال، بسکتبال، 
والیبال و دوومیدانی و در بخش پسران در رشته های 
هندبال،کشتی آزاد و فرنگی، کاراته، تکواندو، جودو و 

شنا ورزشکاران اعزام می شوند.
رشید امیر با اشاره به این که در این رقابتهای ورزشی 
بیش از ۵هزار ورزشــکار از سراســر کشــور حضور 
دارند گفت: کاروان ورزشــی دانشــکده تربیت بدنی 
دانشگاه فردوسی مشهد در شانزدهمین دوره المپیاد 
دانشــجویان سراسر کشور بزرگترین کاروان را به این 

رقابت ها اعزام خواهد کرد .

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد اعلام کرد: 

اعزام دانشجویان ورزشکار خراسانی به رقابت های المپیاد دانشجویان کشور

تبریز-امیدمحمدزاده خبرنگار عصررســانه:  
مدیر جهادکشاورزی شهرستان تبریز گفت: با دستور 
دادســتان مرکز استان آذربایجان شرقی طی اجرای 
احکام موضوع تبصره دو ماده ۱۰ در اراضی کشاورزی  
باسمنج ؛ شهرستان تبریز، 8 مورد تغییر کاربری اراضی 

تخریب، قلع وقمع و اعاده به وضع سابق شد.
 ابراهیم فرقانی طی سخنانی اظهار کرد: در پی قلع و 

قمع 8 قطعه اراضی زراعی؛ 4 هزار مترمربع از اراضی 
کشاورزی شهرستان تبریز آزاد سازی شد.

وی افزود: بی توجهی به روند تغییرات شدید کاربری 
اراضی ممکن اســت به مسائل متعدد زیست محیطی 
و اجتماعــی شــامل تهدیدهای ناشــی از تغییرات 
آب وهوایی، جنگل زدایــی، بیابان زایی و به طور کلی 

از دست دادن تنوع زیستی منجر شود.
وی اضافــه کــرد: خودروهــای گشــت مدیریــت 
جهادکشــاورزی شهرستان تبریز با بررسی مستمر و 
حضور فعال در عرصه های کشاورزی و نیز گزارش های 
دریافتی از سامانه ۱3۱، مزارع و باغ ها را رصد می کنند 
و با هرگونه اقدام غیرمجاز برابر قانون برخورد خواهند 

کرد.مدیر جهادکشــاورزی شهرســتان تبریز با بیان 
اینکه به  منظور حمایت از بخش کشاورزی و تولیدات 
داخلی، از ســاخت و سازهای غیرمجاز در شهرستان 
تبریز جلوگیری می شود، تاکید کرد: اراضی کشاورزی 
به عنوان ثروت و امانت جامعه برای نسل های آتی است 
و کسانی که از این ثروت و هدیه الهی استفاده می کنند، 
همــواره موظف اند از آن به  طور صحیح بهره برداری و 

در حفظ و حراست از آن تلاش کنند.
فرقانــی بــا اشــاره به این که تجاوز بــه اراضی ملی و 
کشاورزی تجاوز به حقوق همه مردم به ویژه نسل آینده 
این کشور است، تصریح کرد: هرگونه تصرف و ساخت 
و ســازهای غیرمجاز در زمین های کشاورزی موجب 

اخلال در خودکفایی کشور در بخش کشاورزی و رواج 
بیکاری در جامعه خواهد شــد.وی اضافه کرد: صدور 
مجوز یا پروانه ساخت  وساز در اراضی کشاورزی و نیز 
واگذاری خدمات زیربنایی توســط دیگر نهادها بدون 
استعلام و دریافت مجوز از جهادکشاورزی ممنوع است 
و افراد و دســتگاه های متخلف طبق قانون به محاکم 
قضایی معرفی خواهند شــد. فرقانی در ادامه سخنان 
خود با اشاره به اینکه در راستای یکپارچه سازی اراضی 
در شهرســتان تبریز اقدامات موثری صورت پذیرفته 
است عنوان کرد: ۲8۲ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در 
سه ماهه اول سال شناسایی و برای متخلفان اخطاریه 

صادر شده است.

تبریز شهرستان  در  غیرمجاز  کاربری  تغییر  مورد   ۲۸۲ شناسایی 

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگار عصررسانه:   
رئیــس تعمیرات برق هلدینــگ پتروپالایش اصفهان، 
درگفتگو با خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به بازسازی 
کلید A ۲۵۰۰  در ســطح ولتاژ 33 کیلو ولت  مربوط به 
INCOMING  خط ۱ مرکز فرعی برق 33 در پالایشــگاه 
اصفهان گفت: در حادثه اتصال کوتاهی که بر روی کلید 
INCOMING خط ۱ مرکز فرعی برق 33 در سال گذشته 
 2500A INCOMING رخ داد و ســبب از بین رفتن کلید
شــد، با بررســی های انجام شــده مشــخص شد که امکان خرید و جایگزین نمودن کلید مذکور به دلیل 
موارد تحریم کشــور زمانبر اســت فلذا اداره تعمیرات برق  بازســازی این کلید را در دســتور کار خود 
قرار گرفت.به گزارش واحد رســانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان،مهندس 
اسفندیارصفری، تصریح کرد: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته کارشناسان در واحد تعمیرات برق 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان توانستیم با جایگزینی متعلقات کلید حادثه دیده با کلید های  مشابه و 
انجام اصلاحات و برش کاری های لازم بر روی شــمش های کلید، یک کلید A ۲۵۰۰ در ســطح ولتاژ 
33 کیلو ولت  را کامل بازسازی وبه چرخه مصرف بازگردانیم.وی تصریح کرد: کلید A ۲۵۰۰  بازسازی 
شده تمام تستهای مورد نیاز از نظر تست قدرت عایقی ، تست مقاومت و … در مورد کلید انجام شد و 

صحت عملکرد آن مورد تائید قرارگرفت.

به دست متخصصان داخلی؛

کلید A ۲500 در سطح ولتاژ 33 کیلو ولت 
درپالایشگاه اصفهان بازسازی شد

مدیرمجتمع مس شــهربابک:

  شرایط میزبانی شهربابک
 از مسابقات رباتیک ایمیدرو فراهم است

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : محمودی مدیر 
مجتمع مس شهربابک در آیین اختتامیه ی مسابقات نبرد 
ربات های جنگجو ضمن تشکر از زحمات شبانه روزی عوامل 
برگزار کننده این مسابقات گفت:توانمندسازی و ایجاد نشاط 
درون سازمانی وبرون سازمانی و ارتقا کیفیت رویداد ها جزو 

رویکردهای اصلی مجتمع مس محسوب می شود.
وی ادامه داد:برگزاری رویداد های مختلف از جمله نمایشگاه 
سالانه ی کتاب،مسابقات رباتیک،المپیاد آتشنشانی،همایش 
کشوری مسینو از جمله برنامه های شاخص مجتمع بوده 

است که با رویکرد ارتقا بیش از پیش و کیفی سازی هرچه بیشتر برگزار شده اند.
مدیر مجتمع مس شهربابک اظهار داشت:امیدواریم رویدادها،خدمات ومسئولیت های اجتماعی مجتمع 
مس شهربابک در نهایت منجر به رضایت مردم و همشهریان شود.مدیر منابع انسانی مجتمع مس شهربابک 
در اختتامیه مسابقات ربات های جنگجو با اشاره به سطح بالای کیفی این مسابقات،از اعلام امادگی مجتمع 

مس شهربابک برای میزبانی مسابقات ربات های جنگجو ایمیدرو خبر داد.
مهندس پیمان جمالی با اشاره به وجود پتانسیل بالای شهرستان شهربابک در زمینه ی رباتیک گفت:جای 
بسی خوشحالیست که توانسته ایم به روز ترین امکانات کشور در این حوزه را در شهربابک فراهم کنیم به 
طوریکه تیم ملی رباتیک برای اعزام به مسابقات جهانی از شهرستان شهربابک در خواست همکاری داشته 

است و این نشان از همت واستعداد فرزندان شهربابک است.

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررســانه : جوایز یک 
میلیارد ریالی ۲ برنده مرحله نخســت قرعه کشی پویش باانرژی 
که موفق به کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق شده اند، طی مراسمی 

از سوی شرکت توزیع نیروی برق تبریز اهداء شد.
 در آیین تجلیل از برندگان پویش با انرژی )مدیریت مصرف برق( 
ضمن قدردانی از همراهی مشترکان در ایام اوج بار امسال، اظهار 
کرد:  ۲66 هزار و 3۱6 مشترک خانگی در مناطق تحت پوشش 
بــرق تبریــز  با مدیریت مصــرف برق خود در مجموع بیش از 47 
میلیارد ریال پاداش صرفه جویی دریافت کرده اند و این نشــان 
دهنده درک بالای مشــترکان از شــرایط و همراهی با صنعت برق 
بوده که قابل قدردانی است.وی با بیان اینکه از مجموع 79 هزار 
مگاوات مصرف برق کشور نزدیک به 3۰ تا 4۰ درصد مصرف مربوط 
به سیســتم های سرمایشــی است افزود:  برای تامین انرژی برق 
یکماهه سیستم های سرمایشی نیازمند احداث 4۰ هزار مگاوات 
نیروگاه برق جدید هســتیم.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
تبریز ادامه داد: ساعات اوج مصرف روز )۱3 تا ۱8( و شب )۲۰ تا 
۲3( است و مشترکان به راحتی می توانند تنها با استفاده نکردن از 
وسایل برقی پرمصرف به ویژه به صورت هم زمان در این بازه زمانی 
و قراردادن وســایل سرمایشــی خود بر روی دمای ۲4 درجه که 
دمای رفاه و آســایش اســت ضمن کاهش مصرف از تحمیل فشار 

بر شبکه برق رسانی پیشگیری کنند.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی شهرســتان همدان گفت: سه روستای »ورکانه«، 
»سیمین ابرو« و »خاکو« دارای بافت با ارزش و طرح هادی مصوب 
با رویکرد بافت با ارزش هستند که با توجه به ارزش های فرهنگی، 
تاریخی و معماری پروژه بهسازی و بازسازی آن در حال تکمیل است.

داود سوری اظهار کرد: اجرای طرح هادی در محدوده روستاها یکی 
از مهمترین ابزارهای توســعه ای در این مناطق محسوب می شود و 
جلوه بصری ســکونتگاه های روســتایی را در بخش های اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی مورد توجه ویژه قرار می دهد.
وی افزود: طرح بهســازی بافت با ارزش روســتایی با هدف حفاظت، 
احیاء و مرمت بافت و کالبد واجد ارزش در رابطه با سکونت و تولید، 
حفاظــت و احیای ارزش های فرهنگی، تاریخی، کالبدی – فضایی، 
معماری و منظر روستایی اجرا می شود.سوری تصریح کرد: معرفی 
ارزش های روســتایی در ســطوح ملی و فراملی به ویژه در زمینه 
توسعه گردشگری، ارتقای کمی و کیفی عرصه های زیست و تولید 
روســتایی و فراهم کردن زمینه توســعه و عمران روســتا با توجه به 
شرایط، امکانات و محدودیت های موجود در دستور کار قرار دارد.

مدیر بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرستان همدان گفت: پروژه 
اجرای سنگ فرش معابر روستای خاکو به مساحت یک هزار و 9۰۰ 
مترمربع با اعتبار نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال با سرعت قابل قبولی 

در حال اجرا است.

سنندج-سارا فیضی،خبرنگار عصررسانه-مدیر عامل شرکت 
گاز کردســتان با بیان اینکه در راســتای پیشــبرد اهداف دولت در 
گازرسانی به مناطق کمتر برخوردار و رفع محرومیت از این مناطق، 
در چند سال اخیر قدم های بسیار مثبتی برداشته شده است، افزود: 
هــم اکنــون ضریب نفوذ گاز طبیعی در کل جمعیت به ۱۰۰ درصد 
رســیده اســت و تعداد علمک های نصب شده از مرز 3۰۰هزار مورد 

عبور کرده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان  احمد فعله گری 
مدیر عامل ؛ وضعیت اجرای پروژه های گازرســانی اســتان را مطلوب 
ارزیابی کرد و ادامه داد: با توجه به اتمام اجرای پروژه های گازرسانی 
و پوشش ۱۰۰ درصدی گازطبیعی در استان کردستان این استان به 
عنوان اولین استان سبز کشور محسوب می گردد.مدیرعامل شرکت 
گاز اســتان کردســتان اضافه کرد: رساندن سوخت پاک و ارزان گاز 
طبیعی به روســتاهایی که ســرمای سخت و استخوان سوزی دارند، 
بــا کاســتن از هزینه های تامین انرژی ایــن خانوارها، نقش موثری 
در محرومیــت زدایــی و ایجاد رضایت مندی دارد.فعله گری کاهش 
مهاجرت روستاییان به شهرها را یکی دیگر از آثار مثبت گازرسانی به 
روستاها دانست و گفت: علاوه بر این که گازرسانی به روستاهای استان 
از جنبه زیست محیطی نیز حائز اهمیت است زیرا نقش بسیار زیادی 
در حفاظت از منابع طبیعی و جنگل های زیبا استان ایفا می کند در 

ضمن موجب پایداری سکونت روستانشینان نیز می گردد.

اهدای جوایز برندگان نوبت اول قرعه كشی 
پویش با انرژی در برق تبریز

 اجرای طرح هادی بافت با ارزش
 در 3۶روستای همدان

تعداد علمک های نصب شده در کردستان 
از مرز 3۰۰هزار مورد عبور کرد

      سرزمین من

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک 267فرعی از 61 اصلی 
بخش 8 به مساحت 757/41 متر مربع واقع در قریه چقابراله که در تصرف آقای نصراله آسایش 
فرزند خسرو بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و کارشناسان منتخب 
بشرح گزارش وارده به شماره 968-1403/3/5 تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و 
هیات طبق شماره 1271-1403/03/05 اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد تبصره 
ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14 و 15 
قانون ثبت در مورخه 1403/06/05 راس ساعت 10:00 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل 
خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز و ساعت 
تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند می 
توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد این 
شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی 
و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی 
مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید.در غیر اینصورت 
اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. م الف 59

تاریخ انتشار :  1403/05/15
علی محمد براتی-رئیس ثبت کامیاران
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 سازمان ساماندهی مشاغل شهری زاهدان
در توسعه زاهدان رفاه مردم گام های بلندی برداشته است

مهندس  روشندل همرمزی :

گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی |  در رابطه با عملکرد وبرنامه های پیش رو سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان  با مهندس  حمیدروشندل  

هرمزی ریاست این سازمان گفتگویی انجام دادیم که در زیر می خوانید: 
مهندس روشندل هرمزی رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری زاهدان در مورد اقدامات انجام شده و پروژه های در دست اقدام  در این سازمان 
گفت:یکی از اقداماتی که ما انجام دادیم صدور و پیگیری مجوز تجاری املاک موقت در راستای 

ایجاد درآمد پایدار است
 وی  افزود:متاسفانه بسیاری از واحد های تجاری در سطح شهر دارای مجوز قانونی تجاری ملک 
نبوده و با توجه به گذشت چندین سال از راه اندازی  شهرداری های مناطق پنجگانه  صاحبان 
ملک ومتولیان امر  متاسفانه اقدامی در خصوص اخذ تجاری املاک نکرده و بهره بردار حاضر به 
پرداخت تجاری ملک خود نبوده سازمان با رویکرد شناسایی و انعقاد قرارداد مشارکتی موقت با کلیه 
واحد های کسبی غیر مجاز اقدام  نموده است  اکنون در همین  راستا ماهانه در این خصوص درآمد 

پایداری به  سازمان افزوده شده است 
مهندس هرمزی  خاطر نشان کرد: در حال حاضر واحد های شناسایی شده بیش از 20000 واحد 
کسبی می باشند و سازمان نسبت به صدور اخطاریه برابر بند های 18 و 24 قانون شهرداری ها اقدام 
و چنانچه بهره بردار حاضر به خرید تجاری قطعی باشد به شهرداری های مناطق ارجاع و در صورتی 
که توانایی پرداخت و خرید تجاری دائم نداشته باشد قرارداد مشارکتی منعقد و برابر نظر کارشناس 

رسمی دادگستری مبالغی دریافت میگردد
 وی  در مورد تردد وارایه خدمات خودرویی سنگین وسبک گفت: ما پیشنهاد طرح  20 هکتاری 

مجتمع خدمات خودرویی زاهدان را به مدیریت شهرداری وشورای اسلامی شهر زاهدان  دادیم 
مهندس روشندل  هرمزی در مورد این  طرح  پیشنهادی اظهار داشت:  نظر به اسناد فرادست 
و ضرورت های ترانزیتی زاهدان، ایجاد خدمات پشتیبانی برای ناوگان جاده ای این حوزه امری 
ضروری است. خدمات خودرویی سنگین و سبک که دارای الٓایندگی محیطی و صوتی بالایی 
هستند، در محدوده های شهری ایجاد مزاحمت و ترافیکی ناخواسته کرده که طبق بند 20 ماده 55 
قانون شهرداری ها، جابجایی انٓها امری ضروری است. چون  اثر فعالیتی و ترافیکی این خدمات در 

یک سوم شهر زاهدان مشهود و جزء موانع توسعه شهری زاهدان قلمداد می شود. 
وی افزود:باتوجه به  مصوبه اعلامی درمجاورت پایانه بارزاهدان ومشرف برخطوط مواصلاتی شمالی 
که نقش ارتباطی به پهنه سرزمینی کشور را ایفا می کند، شرایط مناسبی برای برنامه ریزی خدمات 
مذکور وجود دارد. همچنین مساله بغرنج سوخت رسانی و پخش های مختلف فعالیت های متنوع 

پشتیبان مورد نیاز، از جمله مولفه های اثرگذار در برنامه ریزی و طراحی این مجموعه است. 
 وی ادامه داد:استفاده حداکثری از ظرفیت سرمایه بخش خصوصی در احداث بخش های گوناگون 
مجتمع به عنوان سیاست اصلی برنامه ریزی فضا امری ضروری و پایدار کننده است. سهم شهرداری 
و دولت در احداث چنین پروژه ای ضرورتًا باید به تامین زیرساخت اولیه و برخی خدمات عمومی 

محدود بماند. 
 رییس سازمان  تاکید کرد:بایدتامین خدمات پشتیبان مناسب واحدهای کارگاهی در کنار خدمات 
رفاهی مناسب برای مراجعه کنندگان از جمله کامیون داران و تعمیرکاران، عطف به حساسیت های 

فرهنگی، اجتماعی و امنیتی مورد ملاحظه قرار بگیرد
مهندس هرمزی در مورد دیگر اقدامات ویژگی ها و ضرورت ها  این سازمان به موارد زیر اشاره 

کرد:1-ازٓادسازی عرصه ها وفعالیتهای مسکونی محدوده شمالی زاهدان ازمشاغل مزاحم خودرویی 
2-تامین وپشتیبانی خدمات متمرکزبرای ناوگان ترانزیتی جنوب شرق کشور 3-سازماندهی صنفی 
واجتماعی تعمیرکاران وکارگران مشاغل خودرویی سبک وسنگین 4-تامین خدمات رفاهی مناسب 
ناظربه  نقلیه  بروسائط  یافته  سازمان  نظارتی  وتعمیرکاران 5-ایجاد ظرفیت  رانندگان  جهت 
حساسیتهای امنیتی 6-ساماندهی به نظام توزیع سوخت حوزه شمالی زاهدان 7-ایجاد مشاغل جدید 

ناشی ازتمرکزفعالیتی وامتداد زنجیره ارزش خدمات 
 وی افزود:در بدو امر و شروع به کاربنده اولین موردی که مشاهده گردید عدم شفافیت لازم 

مجوزهای صادره و آمار صحیح از غرفه ها ،کیوسک ها و قراردادهای سازمان بود
 وی ادامه داد:فرایند صدور مجوزها بسیار معیوب به طوریکه با صدور یک فیش و پرداخت آن به 
نام ارباب رجوع مجوز فعالیت می دادند بدون اینکه نوع مجوز ،محل آن مشخص بوده و یا مدیریت 

سازمان اطلاع داشته باشد.
 مهندس هرمزی تاکید کرد:روزبازارها نیز آمار شفاف و دقیقی نداشتند بطوریکه با کارتخوان یا به 

صورت نقدی هزینه ها از بهره برداران اخذ میشد.
 وی خاطر نشان کرد: برای ساماندهی  ما اقدامات زیر را انجام دادیم: 1- در اولین گام نسبت 
به اصلاح فرایند صدور مجوزها اقدام گردید درخواست به مدیریت ← ثبت در دبیرخانه  ← 
مراجعه به رئیس اداره ← پرداخت هزینه ها ← صدور مجوز کتبی با مشخصات محل،نام 
بهره بردار و کلیه اطلاعات لازم ← در نهایت تائید و امضاء مجوز توسط رئیس اداره و ریاست 
سازمان2- در خصوص روزبازارها ← تشکیل پرونده برای کلیه بهره برداران،اخذ کلیه هزینه ها 
در خود سازمان3- حذف واسطه گران و تحویل غرفه ها به بهره برداران واقعی 4- مهمترین 

اقدام سازمان در 
 خصوص شفاف سازی ایجاد سامانه ارائه خدمات غیر حضوری برای اولین بار در شهرداری زاهدان 
با استفاده از توان شرکت های بومی و پارک علم و فناوری سامانه مورد نظر ارائه کلیه خدمات شامل 
درخواست مجوز، تمدید قرارداد و صدور مجوزها را فراهم آورده. مهم ترین ویژگی این سامانه ارائه 
گزارش در خصوص کلیه قراردادها و اقدامات عمرانی و مالی سازمان می باشد که میتواند تاثیر بسیار 

در ارائه خدمات باکیفیت و مطلوب به شهروندان داشته
باشد. 5- از دیگر اقدامات می توان به تعویض و نصب تابلوهای ورودی سازمان،بازسازی ساختمان 
های اداری،احداث فضای سبز محوطه اداری بوسیله چمن و 500 اصله درخت مثمر اشاره نمود. 6- 
احداث انبار جدید به مساحت 100 متر مربع و ساماندهی وضعیت نه چندان خوب نگهداری وسایل 
جمع آوری شده و مصالح ساختمانی خریداری شده نیز از دیگر اقدامات می باشد. 7- درآمد سازمان 
در سال 1401، 9 میلیارد تومان بوده که این مبلغ در سال 1402 بدون ایجاد کد درآمدی جدید بالغ 
بر 38 میلیارد تومان که 25 میلیارد نقدی و 13 میلیارد آن غیرنقدی بوده است.درآمدروزبازارها در 
سال 1401مبلغ150 میلیون تومان درآمد داشته که در سال 1402 تا مبلغ 1میلیاردو800 میلیون 

تومان افزایش داشته است
وی در مورد گزارش ساماندهی روزبازارها به موارد زیر اشاره نمود: 1--مستقر شدن حداقل یک نیرو 
بصورت مداوم  در روز بازارها علاوه بر گشت اجراییات 2-اجرای  خط کشی غرفه و راهروها  در 
محدوده ی دوشنبه بازار طی یکسال گذشته 3-واگذاری نزدیک به60  مورد غرفه  از افراد سودجو به 

افراد ذیحق در روزبازارها4-پرونده سازی برای غرفه داران  روز بازار به تعداد 300 فقره
چشمگیر  نمود:1-افزایش  اشاره  زیر  موارد  به  شود  می  روزبازارها  درآمد  مورد  گفت:در  وی 

درآمدروزبازارها در سال1401مبلغ 150 میلیون تومان درآمد داشته در سال 1402 این مبلغ 1 
میلیاردو800 میلیون تومان افزایش داشته است2- در آمدساماندهی عید قربان از 5میلیاردریال به10 

میلیارد ریال افزایش داشته است
مهندس روشندل هرمزی در مورد عملکرد کیوسکهای سطح شهر از 1401/01/01 تا 02/20/ 
1403به موارد زیر اشاره  کرد:1- وصول مطالبات کیوسکها وهزینه نقل وانتقال درسال1401به 
مبلغ1/428/782/500--2- وصول  مطالبات کیوسکهای وهزینه نقل وانتقال درسال 1402 به 
مبلغ 29/110/460/000—3-صدور اخطاریه به تعداد )70( عدد و پلمب کیوسکهای سطح شهر 
بابت اجاره های معوقه دربلوار قاسم سلیمانی – مزاری - خرمشهر- امام خمینی – مصطفی 
خمینی –انقلاب - فاضلی- طباطبایی- مهرشهر- پرستار- چشمه زیارت خیام – مدنی - میدان 
امام خمینی- ثاراله- جمهوری – دانش-  دانشجو- معلم – جانبازان - دانشگاه –امیرالمومنین 
- مجدیه – حسین بر- میرحسینی - کشاورز- شریعتی- جام جم – گمرک4- صدور اخطاریه  
به تعداد )210( عدد و پلمب کیوسکها بابت مواد سوختی ازقبیل ) بنزین و کپسول ( دربلوار 
قاسم سلیمانی – مزاری - خرمشهر- امام خمینی – مصطفی خمینی – انقلاب – فاضلی 
- طباطبایی- مهرشهر- پرستار- چشمه زیارت خیام -  مدنی - میدان امام خمینی – ثاراله - 
جمهوری – دانش – دانشجو – معلم – جانبازان – دانشگاه –امیرالمومنین - مجدیه – حسین 
بر – میرحسینی - کشاورز- شریعتی - جام جم –گمرک5- اخطاریه و جمع آوری کیوسکهای 
میدان امام خمینی در قالب بازارچه به تعداد )18( کیوسک6-   جمع آوری کیوسک  به تعداد 
) 7(  عدد و جانمایی به مکان جدید7- اخطاریه بابت زیباسازی کیوسکهای سطح شهر درسال 
1401 ) صفر( و در سال 1402 به تعداد 32 عدد8-انتقال دبیرخانه بند 20 به سازمان 9-پیگیری 
و تحویل 3 هکتار زمین در حاشیه شهرک گاوداران جهت انتقال ضایعات فروش های سطح 
شهر به مکان موردنظر10-دیوارکشی جمعه بازار و جداسازی از سازمان جهت انتقال و ساماندهی 
غرف جمعه بازار به داخل مجموعه 11-بهسازی سقف 10 غرفه لاستیک فروشان واقع در بلوار 
انقلاب 12-احداث مسجد در مجموعه سایت خودرویی 13-راه اندازی کافی نت داخل مجموعه 
سازمان جهت ارایه خدمات سامانه غیرحضوری وب سایت مشاغل شهری 14-پروژه بهسازی 
و زیبا سازی غرفه های بازارچه میوه و ارزاق عمومی حاشیه بلوار جام جم 15-واگذاری89 باب  
غرف سلمانزاده بعد از 4سال تصرف غیرقانونی درسال 1402نسبت به تخلیه و  واگذاری مجدد 
به بهره برداران ازطریق سامانه ستاد ایران 16-بهسازی و انتقال گلخانه ها به بوستان ولایت 
17-اجرای سوله بازارچه ارزاق عمومی در منطقه دو زیباشهر با هدف ساماندهی فروشندگان 
حاشیه میدان سربازان گمنام 18-احداث 14 باب غرفه در شهرک جهاد به منظور بهره برداری 
از بازارچه میوه و تره بار19-احداث 18باب غرفه واقع در میدان امام 20-ساماندهی فروشندگان 
سیار هسته مرکزی  )خیابان امیرالمومنین-پارکینگ سعدی( 21-احداث پیاده راه واقع در خیابان 
دانشگاه جنب صدا و سیما22-طراحی ساخت و واگذاری از طریق سامانه ستاد تعداد15 باب 
کیوسک صنف غذا در خیابان جانبازان جنب پارک لاله 23-پروژه احداث شهر گل و گیاه و 
ساماندهی گلفروشان سطح شهر24-بازارچه  کفش زاهدان من25-بهسازی سازمان شامل ایجاد 

فضای سبزوتعویض تابلو درب ورودی  دیوار نویسی  
وی در مورد پروژه فاز4 سایت خودرویی سبک اظهار داشت:پروژه مذکور در سال 1398 با مشارکت 
متقاضیان معرفی شده از اتحادیه اقدام شروع به ساخت نموده  که متاسفانه به دلیل مشکلات مالی 
احداث نگردید سازمان در سال جاری نسبت به شروع احداث و تکمیل 32 غرفه اقدام نموده است 

مهندس هرمزی  در مورد تکمیل بنا و پروژه بازارچه کوثر7گفت: بازارچه کوثر 7 در سال 1398 
شروع به احداث شد که بدلیل کاربری ملک احداث آن متوقف گردید سازمان در سال جاری نسبت  
به تکمیل پروژه نصب درب برقی و بهسازی غرف اعتبار هزینه شده به مبلغ 14/000/000/000  

ریال اقدام نموده است.
این مقام مسوول  در مورد بهسازی وساماندهی چهارشنبه بازار خاطر نشان کرد:یکی از بازارهای 
جمعی در شهر زاهدان چهارشنبه بازار می باشد که با توجه به متراژ زمین تحویل شده متاسفانه 
با هرج و مرج زیاد مواجه  بود و تنها 150 غرفه بهر برداری می گردید همچنین ترافیک شدید در 
ساعات پایانی روز در محل چهارشنبه بازار باعث نارضایتی بسیاری از شهروندان و مردم ساکن در 

حاشیه بازار شده است
 وی گفت: برای بهبود این وضعیت ما در محل چهارشنبه بازاراقداماتی انجام دادیم که عبارتند از:

1-بهسازی وضعیت غرفه بندی جدید روز بازار چهارشنبه بازار2-ساخت سرویس بهداشتی در 
چهارشنبه بازار3-ایجاد پارکینگ

مهندس هرمزی در مورد بهسازی و ساماندهی  دوشنبه بازار افزود:یکی از بازارهای جمعی در 
شهر زاهدان دوشنبه بازار می باشدکه با 150 غرفه به  بهر برداری  رسید  اقدامات انجام شده 
در محل دوشنبه بازار  به شرح زیر می باشند: 1-بهسازی وضعیت غرفه بندی جدید روز بازار 
دوشنبه بازار2- ساخت سرویس بهداشتی در  دوشنبه بازار جهت رفاه حال شهروندان عزیز3-ایجاد 

پارکینگ4-تسطیح و زیر سازی و پخش مصالح مناسب جهت گذر اصلی
 مهندس هرمزی در مورد پروژه احداث بازارچه در شهرک جهاد  گفت: این پروژه در بهمن ماه1399 
شروع شد ودر سال 1401  روبه اتمام  پروژه بود برای ساخت این پروژه که در زمینی به مساحت 

1000 متر مربع برای احداث 14 غرفه بود 15 میلیارد تومان تامین اعتباروهزینه  شد. .
وی افزود:ساماندهی کیوسک های سطح شهر به منظور افزایش سطح خدمات رسانی به شهروندان 

از مهم ترین وظایف ما در سازمان است
رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان  در مورد  
احداث سوله جهت ساماندهی فروشندگان حاشیه میدان سربازان گمنام گفت:احداث سوله در بلوار 

ارتش در زمینی به مساحت 550 متر مربع و 1365 متر مربع  انجام  شد.
وی افزود اقدامات انجام شده برای احداث این سوله  عبارتند از:1- طرح و نقشه2- تسطیح زمین3- 
پی کنی جهت فنداسیون4- آرماتور بندی5- احداث سرویس بهداشتی ، محوطه سازی 6- اعتبار 

مورد نیاز 100 میلیارد ریال 7--طرح ساماندهی و بهسازی کیوسک های سطح شهر زاهدان 
 مهندس هرمزی خاطر نشان کرد :شهر زاهدان دارای تعداد 320 کیوسک می باشد و کلیه کیوسک 
ها توسط بهره برداران احداث و ضابطه ای خاص در خصوص ابعاد شکل ظاهر تا کنون نداشته 
اندلذا سازمان و شهرداری در نظر دارد نسبت به  ساماندهی کلیه کیوسک ها سطح شهر اقدام و طرح 
کیوسک ها به روز رسانی و به عنوان یکی از المان های شهری شهرداری و بهبود فضای شهری 
اقدام نماید در این راستا طرح های بسیاری توسط متخصصین از کل کشور تهیه و مقرر شده است 
سازمان نسبت به خرید کیوسک و جابجایی با سازه قبلی و جانمایی جدید کیوسک ها بر اساس 

ضوابط شهرسازی و دستور العمل های وزارت کشور اقدام نماید
 وی ادامه داد : ما برای ایجاد کسب وکار ورفاه  شهروندان  اقدامات زیر را انجام داده ومی دهیم  
1-پیاده راه خیابان دانشگاه 2-ساماندهی فروشندگان سیار هسته ی مرکزی3-احداث 20 دربند 
تجاری در مجتمع براسان جهت ساماندهی فروشندگان حاشیه میدان غدیر شهر4-احداث باغ بازار 

در محل بازارچه ابریشم در خیابان آزادی
 وی گفت:هدف از ایجاد این طرح عمرانی ساماندهی بسیاری از چرخ دستی های فعال تولید فست 
فود و غذا در محیط شهری میباشد بدین منظور این سازمان با این هدف نسبت به ایجاد فود استریت 
های مختلف در سطح شهر زاهدان با دیدگاه زیباسازی نمای شب گام برداشته و در راستای ایجاد 

محیط های تفریحی تلاش می نماید. در همین راستا اقداماتی انجام دادیم .
وی در مورداحداث فود کورت واقع در بلوار پیامبراعظم تقاطع خیابان  شورا گفت:طرح فوق توسط 
شرکت های تحت نظارت پارک علم وفناوری زاهدان به صورت کیوسک برای حاشیه بلوار پیامبر 
اعظم تقاطع شورا تهیه و در حال حاضر پروژه مذکور وارد فاز های اجرایی شده است.)جدول کشی 

جهت ایجاد پارکینگ آماده سازی و کف سازی جهت ایجاد پیاده رو(
وی ادامه داد : این طرح در زمینی به متراژ 1600 متر مربع، با  تعداد 20کیوسک صنف غذا با اعتبار 

پیش بینی شده 60 میلیارد ریال احداث شده است
رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان  در مورد پروژه 
استریت فود خیابان جانبازان گفت:یکی از مهمترین فعالیتهای سازمان ایجاد فضا های زیست شبانه 
و مدیریت اینگونه فضا ها در جهت افزایش نشاط شهروندان و ایجاد امنیت پایدار شب های زاهدان 
میباشد و از طرفی ساماندهی بسیاری از گاریهای فعال در تولید غذا  برای  شهروندان میباشد لذا به 
این جهت سازمان ساماندهی مشاغل شهری در نظر دارد نسبت به ایجاد فود کورت ها و فود استریت 
های مختلف در شهر زاهدان نمای شب را تغییر و در جهت ایجاد محیط های تفریحی اقدام نماید .

وی افزود: اقدامات انجام شده در این پروژه شامل جدول کشی جهت ایجاد پارکینگ و ایجاد لاین 
کندرو طبق طرح تفضیلی شهرسازی در زمینی به مساحت 1000 متر مربع برای تعداد 15 واحد به 

ابعاد 3*4 متر طول می باشد
مهندس هرمزی برای کاهش ترافیک در بلوار شهید میر حسینی )گاراژقدیم(( محل سوار شدن 
مسافرین به مقصد سیستان با خودرو های سبک  سواری بین شهری وشهرستانی  ووضعیت 
نابسامان ورودی شهر به دلیل وجود کیوسک های حاشیه میدان امام خمینی )ره( و ایجاد معضلات 
ترافیکی برآن شد که سازمان نسبت به تعیین مکان جدید و احداث غرف جدید اقدام نماید پیگیری 
لازم جهت گرفتن   انشعاب برق انجام شده  ومراحل انجام عملیات ساختمانی احداث  18غرف با 
اعتباری 35 میلیارد ریالی  به اتمام رسیده است و ایستگاه خودرو های سواری  زاهدان به زابل در  
یک مکانی مناسب با تمام امکانات آمده خدمات دهی به مسافرین عزیز است واما برای  ایستگاه 
مسافرین خاش وسراوان  بزرگ وایرانشهر که در میدان امام  علی )ع()دروازه خاش( است در جنب 
مصلی اهل تشیع  ایستگاه جدیدی برای خودرو های سبک سواری احداث شده تا شاهد کاهش 
ترافیک دردروازه خاش زاهدان باشیم  وهمچنین برای کاهش ترافیک در بلوار امیرالمومنین )در 
میدان مالیه سابق به مقصد روستا های اطراف زاهدان در محلی جنب  مصلی بزرگ  اهل  سنت  
و مجتمع تفریحی براسان  در جاده چشمه زیارت ایستگاهی  احداث کردیم تا دیگر شاهد ترافیک 
در محل های سابق سوار کردن مسافرین به مقاصدشان نباشیم در مکان ها وایستگاه های جدید 
تمام امکانات مورد نیاز را در نظر گرفته وایجاد کردیم به زودی همه سواری ها به محل جدید 
منتقل می شوند وبرای ایستگاه زاهدان ومیرجاوه ومرز پاکستان  در ابتدا بلوار اقبال لاهوری  چون 
از قبل ایستگاهی در جای مناسب  داریم  امکانات مورد نیازی  را آنجا  که از قبل کمبودداشته 

ان شالله فراهم می کنیم 
مهندس روشندل  هرمزی در مورد کاربری ها مساحت های پیشنهادی  به جدول زیر اشاره کرد:

سخن رییس سازمان
با صلوات بر محمد و آل محمد و با آرزوی توفیق روز افزون در جهت ارتقاء خدمت به مردم شهر عزیزمان 
شهرداری در سه سطح با مردم در ارتباط هست. سطح اول خدمات به مردم، سطح دوم حفظ و توسعه فضای 
سبز و سوم در سطح فرهنگ. در این رابطه کارهاى خوب و اقدامات مفیدى صورت گرفته است. انسان رایحه 
طیّبه احساس خدمت را استشمام مى کند؛ مى بیند که در مدیریّت خدمت به مردم، احساس اخلاص براى خدا 
وجود دارد. این چیز خیلى با ارزشى است؛ بخصوص در سازمان ها و شهردارى ها که با مردم سر و کار دارد. 
سازمانهایى که سروکارشان با مردم بیشتر است، باید روح خدمتگزارى و اخلاص را بیشتر از جاهاى دیگر 

داشته باشند.
حمید روشندل هرمزی  -  سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری زاهدان

 استان سیستان وبلوچستان پایتخت وحدت اسلامی ایران وسرزمین معادن وقطب کشاورزی میوه های گرمسیری وسردسیری است زاهدان مرکز استان به دلیل همسایگی با دو کشور پاکستان وافغانستان  ووجود 
چندین بازارتجاری وسنتی ومحلی   مورد توجه وطنان ایرانی وهم استانی های عزیز می باشد این شهرچون درمسیر ترانزیت کالای بین چابهار وپاکستان وافغانستان  وکشورهای  آسیای میانه وشهرهای جنوب وشمال 
استان قراردارد محل دادستد وتبادل کالا وعرضه انواع کالا ومیوه جات  است وبه دلیل وجود چندین دانشگاه وحوزه های علیمه شهری علمی ومیزبان مهمانان داخلی وخارجی است پس برای رفاه حال شهروندان 
ومهمانان شهر نیاز به مکانهای عرضه وبازار های زیادی در شهر است  به همین دلیل  ما در این شهر شاهد بازارهای فراوانی هستیم وهمچنین به دلیل نبود  شغل مناسب برای مردم ما در این شهر شاهد دست فروشان 
و عرضه کالا ومیوه جات در پیاده روها وخیابانها ودر کنار بلوارها هستیم وجود اینها باعث مشکلاتی برای مردم وعابرین پیاده وکارکنان شهرداری شده  وهمچنین صنوف مزاحم تعمیرکاران وصافکاران ورنگ آمیزان 
ودیگر صنوف مزاحم علاوه بر مشکلات قبلی که عنوان نمودیم باعث نارضایتی شهروندان شده وموجب صرف هزینه ای بالا برای جمع آوری آنها می شودگرچه تا کنون  رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان وهمکارانش با تمام توان خود تلاش کرده اند صنوف مزاحم را جمع آوری وساماندهی کنند ولی نیاز است دیگر ارگانها ونهاد ها در این امر شهرداری زاهدان را یاری وکمک 
کنند تا دیگر شاهدایجاد مزاحمت برای شهروندان زاهدانی نباشیم. رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان وهمکارانش  جمع آوری فروشندگان سیار خودرو های سبک  
که موجب گره ترافیکی در بلوار شریعتی زاهدان می شدند ویکی از مشکلات بزرگ شهر زاهدان بود را با تدابیر واقدامی انقلابی با کمک دیگر ارگانها ونهاد ها جابجا کردند وآنها را در بلوار انقلاب  ساماندهی نمودند 

وهمچنین موتور سیکلت ودوچرخه فروشان را هم ساماندهی کردند .
لازم بذکر است تا کنون نجاران وجوشکاران .کابینت سازان وجمع کثیری از تعمیرکاران وصافکاران ودیگر صنوف مزاحم شهری را در شهرک کارگاهی زاهدان ساماندهی نموده اند که موجب کاهش مزاحمت برای 

شهروندان شده است.
با توجه به دستورعمل های که دکتر محمد امیر براهویی شهردار زاهدان به رییس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری زاهدان وبه همکارانش ابلاغ نموده  قرار است میوه فروشان 
بلوار امیرالمومنین )ع(وسعدی را به محلی در پارکینگ سعدی منتقل وهمچنین فروشندگان سوزن دوزی های بلوچی وصنایع دستی را به بازارچه ابریشم واقع در خیابان آزادی  منتقل  نمایند ودیگر دستفروشان داخل 

شهر را ساماندهی  کرده وهمچنین قرار است کفش فروشان را به غرفه های که به همین منظور احداث شدند به بلوار انقلاب منتقل کنند 
یکی دیگر از اقدامات خوب این سازمان  جابجایی وجمع آوری وساماندهی پوشاک البسه  گرمایشی وسرمایشی  دست دوم به بازارچه پوتیک روبروی ترمینال  انقلاب می باشد همچنین احداث ایستگاه های بین 
شهری به عنوان یکی ازمهم ترین پروژه های حوزه حمل ونقل  عمومی شهرداری زاهدان وبه عنوان یک مرکز حمل ونقل عمومی ،نقطه ترانزیت  برای مسافرانی که از شهرستانهای همجوار  به زاهدان سفر می کنند 
عمل می کند  ورهاوردکاهش  ترافیک ورفاه  حال شهروندان را در پی دارد. از جمله اقدامات  مدیریت وکارکنان  این  سازمان است و همچنین می توان در رابطه با ایجاد غرفه های برای تهیه غذایی بهداشتی وسالم 

در چند نکته از شهر اشاره کرد.


